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JOHDANTO 

 

Sheikh Saaleh al-Fawzaan kirjoittaa Mujmal Aqeedah as-Salaf -teoksessa,  

 

έaƻƴŜǘ ǊȅƘƳŅǘ ƻƴ ƧƻƘŘŀǘŜǘǘǳ ƘŀǊƘŀŀƴ ǉŀŘŀǊƛƴ όƪƻƘǘŀƭƻƴκƧǳƳŀƭŀƭƭƛǎŜƴ 

määräyksen) ymmärryksessään. Niistä on Jahmiyah ja Jabriyah, jotka 

väittävät, että palvelija on pakotettu teoissaan ja, että hänellä ei ole 

mitään valtaa, kykyä tai tahtoa. Hän on kuin höyhen tai lehti, jota tuuli 

puhaltaa.  

 

Toinen ryhmä on mennyt toiseen ääripäähän ja julistanut, että jokainen 

ihminen luo omat tekonsa. Allaahilla ei ole mitään tahtoa tai valtaa 

palvelijan tekoihin. Palvelija suorittaa tekonsa valinnastaan ja vallastaan, 

joka on itsenäinen Allaahin tahdosta. Jotkut heistä liioittelivat niin paljon, 

että he sanoivat, että Allaah ei tiedä asiaa ennen kuin se tapahtuu... 

 

Ensimmäinen ryhmä (Jabriyah) julisti jumalallisen määräyksen ja liioitteli 

(Allaahin tahdon vahvistuksessaan) ja näin ollen ryöväsi palvelijan omasta 

tahdostaan.  

 

Toinen ryhmä (Qadariyah) liioitteli palvelijan tahdon (julistuksessaan) 

siten, että he kielsivät Allaahin tahdon ja määräyksen.  
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Kummatkin ryhmät ovat erittäin väärässä ja harhassa.  

Ahlus-Sunnah wal-WŀƳŀΩŀƘ ƻƴ ƪŜǎƪƛǘƛŜƭƭŅ ς he vahvistavat palvelijan 

kyvyn, valinnan ja tahdon mutta se on Allaahin tahdon ja vallan alainen 

eikä paƭǾŜƭƛƧŀ Ǉȅǎǘȅ ǘŜƪŜƳŅŅƴ ƳƛǘŅŅƴ Ǉŀƛǘǎƛ !ƭƭŀŀƘƛƴ ǘŀƘŘƻǎǘŀΦέ 

[siteerauksen loppu] 

 

Tämä kirjanen antaa lukijalleen laaja-alaisen ymmärryksen siitä miten 

palvelijan tahto, valinta ja kyky ovat Allaahin tahdon ja vallan alaisia jalon 

sheikh Muhammad ibn Saleh al-Uthaimeenin (rahimahullaah) sanoilla.  

 

Sen lisäksi, että hän selittää mitä jumalalliseen määräykseen uskominen 

tarkoittaa, hän selventää tärkeitä kysymyksiä, jotka liittyvät tähän 

aiheeseen kuten Allaahin tahto liittyen kufriin huolimatta Hänen 

inhostaan sitä kohtaan.  

 

Kirjasessa selitetään myös muita kysymyksiä kuten kun synnintekijä 

oikeuttaa tekonsa ennaltamääräyksellä. Onko meidän pakko olla 

tyytyväisiä siihen mitä on määrätty? Nämä asiat tekevät kirjasesta laaja-

alaisemman ja hyödyllisen lukijalle.  

 

Pyydämme Allaahia antamaan anteeksi virheemme ja liittämään meidät 

niiden joukkoon, jotka ovat kärsivällisiä ja tyytyväisiä Allaahin 

määräykseen. Aamiin.  
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USKO JUMALALLISEEN MÄÄRÄYKSEEN  

 

Imaan (usko) jumalalliseen määräykseen/ennaltamääräykseen tarkoittaa 

sen uskomista, että Allaah on määrännyt kaiken absoluuttisen tietonsa 

johdosta.  

 

Oppineet sanovat sen vuoksi, että imaanissa jumalalliseen määräykseen 

on neljä vaihetta: 

 

ü Tieto 

ü Kirjoitus 

ü Tahto 

ü Luominen 
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ENSIMMÄINEN TASO: TIETO 

 

Allaah on kaiken Tietäjä ςyleisesti ja yksityiskohtaisesti.  

 

Allaah tietää kaiken koskien omia tekojaan, kuten luomisen, elämän 

antamisen, kuoleman aiheuttamisen, sateen alas lähettämisen, jne.  

 

Allaah tietää kaiken koskien luotujensa tekoja kuten ihmisen lausuntoja ja 

tekoja. Allaah tietää jopa eläinten teot.  

 

Allaah tietää kaiken ennen kuin se tapahtuu.  
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Allaahin tietoisuuden todisteita on lukuisia, niiden 

joukossa ovat: έ!ƭƭŀŀƘ ƻƴ ƪŀƛƪŜǎǘŀ Yŀƛƪƪƛ-ǘƛŜǘƻƛƴŜƴΦέ [suurat al-Ahzaab 

(33):40, tarkoituksen tulkinta] έ!ƭƭŀŀƘ ƻƴ Se, joka loi seitsemän taivasta 

ja maasta sen kaltaisia. Hänen käskynsä laskeutuu niiden välille 

(taivaiden ja maan) jotta voisitte tietää, että Allaahilla on valta kaikkiin 

asioihin ja, että Allaah ympäröi kaikki (Hänen) ǘƛŜŘƻǎǎŀŀƴ ƻƭŜǾŀǘ ŀǎƛŀǘΦέ 

[Suura at-Talaaq (65):12, tarkoituksen tulkinta]   

 

έIŅƴŜƭƭŅ ƻƴ ƎƘŀƛōƛƴ όƴŅƪȅƳŅǘǘǀƳŅƴύ ŀǾŀƛƳŜǘΣ ƪǳƪŀŀƴ Ŝƛ ǘǳƴƴŜ ƴƛƛǘŅ 

paitsi Hän. Hän tietää mitä tahansa on maan päällä ja meressä, yksikään 

lehti ei putoa mutta hän tietää sen. Ei ole siementä maan pimeyksissä 

tai mitään tuoretta tai kuivaa, mutta se on kirjoitettu selvään 

rekisteriin.έ [Suurah al-!ƴΩŀŀƳ όсύΥрфΣ ǘŀǊƪƻƛǘǳƪǎŜƴ ǘǳƭƪƛƴǘŀϐ  

 

Keskustelkaamme (Allaahin tietoisuudesta joka on mainittu) yllä olevassa 

jakeessa,  

 

έIŅƴ ǘƛŜǘŅŅ ƳƛǘŅ ǘŀƘŀƴǎŀ ƻƴ maan päällä ja meǊŜǎǎŅΦέ  

 

{ŀƴŀ ΩƳƛǘŅ ǘŀƘŀƴǎŀΩ ƻƴ ȅƭŜƛƴŜƴΦ WƻǘŜƴ !ƭƭŀŀƘ ǘƛŜǘŅŅ ƪŀƛƪŜƴ Ƴŀŀǎǎŀ Ƨŀ 

meressä olevan.  

 

έyksikään lehti ei Ǉǳǘƻŀ Ƴǳǘǘŀ IŅƴ ǘƛŜǘŅŅ ǎŜƴΦέ 
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Mikä tahansa lehti missä tahansa puussa missä tahansa paikassa ς vuoren 

huipulla tai laakson syvyydessä tai jollain niityllä, joka sijaitsee missä 

tahansa maan kolkassa. Kaikki puut varistavat lehtiä mutta Allaah tietää 

lehden (joka putoaa tiettynä aikana). (Ja Allaah tietää myöskin) jokaisen 

lehden joka versoaa ςennen kuin se tapahtuu.  

 

έ9ƛ ƻƭŜ ǎƛŜƳŜƴǘŅ Ƴŀŀƴ ǇƛƳeyksiǎǎŅΦέ  

 

Allaah tietää jokaisen siemenen, pienen tai suuren maan pimeyksissä.  

 

ΩtƛƳŜȅƪǎƛǎǎŅΩ ǎŀƴŀ ƻƴ Ƴƻƴƛƪƪƻ, joka tarkoittaa, että maa käsittää 

pimeyksiä: yön pimeys, meren pimeys, hiekan pimeys, pilvien pimeys, 

sateen pimeys ja pölyn pimeys. Nämä ovat kuusi pimeyttä ja niitä voi olla 

lisää, joista emme ole tietoisia. Kuitenkaan nämä pimeydet eivät muuta 

mitään Allaahin ja siemenen välillä. Allaah tietää siemenen ja näkee sen.  

 

έtai ƳƛǘŅŅƴ ǘǳƻǊŜǘǘŀ ǘŀƛ ƪǳƛǾŀŀέ 

 

Allaah tietää kaiken, mikä on tuoretta tai kuivaa.  

 

έƳǳǘǘŀ se ƻƴ ƪƛǊƧƻƛǘŜǘǘǳ ǎŜƭǾŅŅƴ ǊŜƪƛǎǘŜǊƛƛƴΦέ  
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Selvä rekisteri tarkoittaa al-Lauh al-Mahfuudhia (Varjeltua laattaa). Al-

Lauh al-Mahfuudh johtuu Allaahin tietoisuudesta.  

 

Allaahin tieto ihmisen tekojen suhteen on kaiverrettu Allaahin kirjaan (eli 

al-Lauh al-Mahfuudhiin), έ¢ŀƛ ƭǳǳƭŜǾŀǘƪƻ ƘŜΣ ŜǘǘŅ ŜƳƳŜ ƪǳǳƭŜ ƘŜƛŘŅƴ 

salaisuuksiaan ja yksityisiä neuvottelujaan? (Kyllä me kuulemme) ja 

lähettiläämme (toisin sanoen enkelit, joille kuuluu ihmisten tekojen 

tallentaminen) ovat heidän vierellään tallentamista vartenΦέ [Suurah az-

Zukhruf (43):80, tarkoituksen tulkinta]. 

 

Allaah tietää salaisen ja yksityisen neuvottelun. 

 

Salainen on sellaista, jonka henkilö piilottaa sydämeensä ja puhuu siitä 

itselleen. 

 

Yksityinen neuvottelu on henkilön luottamuksellinen keskustelu 

ystävän kanssa.  

 

Allaah tietää ne kummatkin.  

 

Tätä Allaahin tietoa ei koskaan edeltänyt tietämättömyys eikä 

unohtavaisuus vaikuta siiheƴΦ bŅƛƴ ƻƭƭŜƴ ƪǳƴ CƛǊΩŀǳƴ ƪȅǎȅƛ aǳǳǎŀƭǘŀΣ έ9ƴǘŅ 

ǾŀƴƘŀǘ ǎǳƪǳǇƻƭǾŜǘΚέ όaǳǳǎŀύ ǎŀƴƻƛΣ έ {ƛƛƘŜƴ ƭƛƛǘǘȅǾŅ ǘƛŜǘƻ on Herrallani, 
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ŜǊŅŅǎǎŅ ǊŜƪƛǎǘŜǊƛǎǎŅΦ IŜǊǊŀƴƛ Ŝƛ ƻƭŜ ǘƛŜǘŅƳŅǘǀƴ ŜƛƪŅ IŅƴ ǳƴƻƘŘŀΦέ [Suura 

Ta-Ha (20):51-52, tarkoituksen tulkinta] 

 

έǘƛŜǘŅƳŅǘǀƴέ Ǿƛƛǘǘŀŀ ǘƛŜǘŅƳŅǘǘǀƳȅȅǘŜŜƴΣ έŜƛƪŅ IŅƴ ǳƴƻƘŘŀέ ǘŀǊƪƻƛǘǘŀŀΣ 

että Hän tietää.  

 

Ihmisen tietoa toisaalta ympäröi kummatkin ςaiempi tietämättömyys ja 

myöhempi unohtavaisuus, έ!ƭƭŀŀƘ ƻƴ ǘǳƻƴǳǘ ǘŜƛŘŅǘ ǳƭƻǎ ŅƛǘƛŜƴƴŜ 

ƪƻƘŘǳƛǎǘŀ ƪǳƴ ŜǘǘŜ ǘƛŜƴƴŜŜǘ ƳƛǘŅŅƴΦέ [Suura an-Nahl (16):78, 

tarkoituksen tulkinta].  
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 TOINEN TASO: KIRJOITUS 

 

Allaah tallensi kaiken kohtalon 50 000 vuotta ennen taivaiden ja maan 

luomista. Hän tallensi kaiken joka on olemassa tai ei ole olemassa Hetken  

vakiinnuttamiseen asti.  

 

Yǳƴ !ƭƭŀŀƘ ƭƻƛ ƪȅƴŅƴΣ IŅƴ ǎŀƴƻƛ ǎƛƭƭŜΣ έYƛǊƧƻƛǘŀΦέ  

 

YȅƴŅ ƪȅǎȅƛΣ έIŜǊǊŀniΣ ƳƛǘŅ ƪƛǊƧƻƛǘŀƴΚέ 

 

!ƭƭŀŀƘ ǾŀǎǘŀǎƛΣ έYƛǊƧƻƛǘŀ määräys siitä ƳƛǘŅ ǘŀǇŀƘǘǳǳΦέ  

 

Joten kaikki mitä tapahtuu tuomiopäivään asti on kirjoitettu. Näin ollen 

mitä tahansa ihmiselle tapahtuu, ei olisi voinut olla tapahtumatta hänelle 

ja mitä tahansa ei tapahdu hänelle, ei olisi voinut hänelle tapahtua.  

 

Sen todiste (että kaikki tallennettiin aiemmin) on Allaahin lausunto: έEtkö 

tiedä, että Allaah tietää kaiken joka on taivaassa ja maassa? Totisesti, se 

on (kaikki) kirjassa (Al-Lauh al-Mahfuudhissa). Totisesti! Se on Allaahille 

ƘŜƭǇǇƻŀΦέ [Suurah al-Hajj (22):70, tarkoituksen tulkinta]  

 

έ¸ƪǎƛƪŅŅƴ ƻƴƴŜǘǘƻƳǳǳǎ Ŝƛ ǎŀǘǳ Ƴŀŀǎǎŀ ǘŀƛ ǘŜƛƭƭŜ Ƴǳǘǘŀ ǎŜ ƻƴ ƪƛǊƧƻƛǘŜǘǘǳ 

Määräyksien Kirjaan (Al-Lauh al-Mahfuudhiin) ennen kuin tuomme sen 
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ŜǎƛƛƴΦ ¢ƻǘƛǎŜǎǘƛ ǎŜ ƻƴ !ƭƭŀŀƘƛƭƭŜ ƘŜƭǇǇƻŀΦέ [Suurah al-Hadid (57):22, 

tarkoituksen tulkinta] 

 

Tiedon ihmiset sanoivat, että kirjoitusta on monenlaista: 

 

(i) Yleinen kirjoitus, joka on al-Lauh al-Mahfuudh (varjeltu 

laatta).  

(ii) Kirjoitus ihmisen elämästä. 
 

Kirjoitus ihmisen elämästä on tallennettu silloin kun henkilö on äitinsä 

ƪƻƘŘǳǎǎŀΦ Lōƴ aŀǎΩuuŘ ƪŜǊǘƻƛΣ έ!ƭƭŀŀƘƛƴ ƭŅƘŜǘǘƛƭŅǎ όǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ 

wa sallam) kertoi meille, ΩWƻƪŀƛƴŜƴ ǘŜƛǎǘŅ ƪƻƻǘŀŀƴ ŅƛǘƛƴǎŅ ƪƻƘŘǳǎǎŀ 

ensimmäisen 40 päivän aikana, sitten hänestä tulee hyytymä toisen 

40 päivän aikana, sitten lihapala kolmannen 40 päivän aikana. Sitten 

Allaah lähettää enkelin puhaltamaan häneen sielun. Enkeliä 

määrätään kirjoittamaan alas neljä määräystä ς hänen elantonsa, 

elinaikansa, tekonsa ja sen onko hän tuhon oma tai siunattu 

(tuonpuoleisessa).  

 

Hänen kauttaan, jonka lisäksi ei ole mitään jumalaa, joku teistä voi 

tehdä paratiisin ihmisten tekoja kunnes hänen ja sen välillä ei ole 

kyynärää enempää. Sitten määräys valtaa hänet ja ja hän tekeekin 

helvetin ihmisten tekoja ja näin ollen hän astuu sinne.  
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Joku teistä voi tehdä helvetin ihmisten tekoja kunnes hänen ja sen 

välillä ei ole kyynärää enempää. Sitten määräys valtaa hänet ja hän 

tekeekin paratiisin ihmisten tekoja ja näin ollen hän ŀǎǘǳǳ ǎƛƴƴŜΦέ  

[Saheeh al-Bukhaaree, tarkoituksen tulkinta]  

 

Tämä johtuu siitä, että ensimmäinen kirjoitus (al-Lauh al-

Mahfuudhissa) on vallitseva.  

 

Yllä olevaa hadeethia lukiessamme meidän ei tulisi unohtaa 

ne muut ahadiithit, jotka antavat ihmiselle hyviä uutisia. On totta, että 

tämä hadiith aiheuttaa pelkoa ja henkilö voi hyvinkin ƪȅǎȅŅΣ ΩaƛǘŜƴ ȅƪǎƛ 

ihminen voi suorittaa paratiisin ihmisten tekoja kunnes hänen ja sen 

välillä ei ole kyynärää enempää ja sitten ς haemme Allaahin turvaa tältä ς 

hän suorittaakin helvetin ihmisten teon?Ω 

 

Vastaus:  On olemassa ςal-hamdulAllaah ςmuita tekstejä jotka 

lievittävät uskovaisen (tähän hadiithiin liittyvää) ahdistusta:  

 

Allaahin lähettiläs (sallAƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳύ ǎŀƴƻƛ όǘŀǊƪƻƛǘǳƪǎŜƴ 

tulkinta): έ¢ŜƛŘŅƴ ƧƻǳƪƻǎǎŀƴƴŜ Ŝƛ ƻƭŜ ƪŜǘŅŅƴ ǇŀƛǘǎƛΣ ŜǘǘŅ !ƭƭŀŀƘ ƻƴ Ƨƻ 

ƳŅŅǊŅƴƴȅǘ ƘŅƴŜƴ Ǉŀƛƪƪŀƴǎŀ ǇŀǊŀǘƛƛǎƛǎǎŀ ǘŀƛ ƘŜƭǾŜǘƛǎǎŅΦέ  

 

IŜ ƪȅǎȅƛǾŅǘΣ έ!ƭƭŀŀƘƛƴ ƭŅƘŜǘtiläs, eikö meidän tulisi luottaa Kirjaan ja 

lopettaa ponnisteleminenΚέ 
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Profeetta όǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳύ ǎŀƴƻƛΣ έtƻƴƴƛǎǘŜƭƪŀŀΣ ƪƻǎƪŀ 

jokaista teitä autetaan tekemään sitä, jota varten hänet luotiin. Ne, 

jotka ovat siunattuja, suorittavat niiden tekoja, jotka ovat siunattu ja 

ne, jotka ovat tuhoon tuomittu ja suorittavat niiden tekoja, jotka ovat 

ǘǳƘƻƻƴ ǘǳƻƳƛǘǘǳΦέ {ƛǘǘŜƴ ƘŅƴ ƭŀǳǎǳƛ ƧŀƪŜŜƴΥ  

 

έaƛǘŅ ǘǳƭŜŜ ƘŅƴŜŜƴ Ƨƻƪŀ ŀƴǘŀŀ όƘȅǾŅƴǘŜƪŜǾŅƛǎȅȅǘǘŅύ Ƨŀ ǇƛǘŅŅ ƘǳƻƭŜƴ 

velvollisuudestaan Allaahia kohtaan ja pelkää Häntä ja uskoo al-

husnaan. Hänelle teemme sileäksi helppouden (hyvyyden) tien. 

Mutta hänelle, joka on ahne saituri ja pitää itseään itseriittoisena... 

teemme hänelle sileäksi pahuuden tienΦέ [Suura al-Leil (92): 5-10, 

tarkoituksen tulkinta].  

 

Nämä ovat ǇǊƻŦŜŜǘŀƴΣ ǎŀƭƭŀ !ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ ƘȅǾŅǘ ǳǳǘƛǎŜǘ ς 

jos henkilö suorittaa siunattujen ihmisten tekoja niin tämä on todiste, 

että hänet kirjoitetaan siunattujen ihmisten joukkoon. Joten olkoon 

hän tyytyväinen.  

 

Imaam Bukhaaree kertoi Saheessaan, että profeetta, sallaAllaahu 

ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ ƻƭƛ ŜǊŅŅǎǎŅ ǘŀƛǎǘŜƭǳǎǎŀ Ƨŀ ǎƛŜƭƭŅ ƻƭƛ ǊƻƘƪŜŀ Ƨŀ ǳǊƘŜŀ 

ƳƛŜǎ Ƨƻǎǘŀ ǇǊƻŦŜŜǘǘŀΣ ǎŀƭƭŀ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ ǎŀƴƻƛΣ έ¢ƻǘisesti 

hän on helvetin ihmisistäέ ςhuolimatta hänen rohkeudestaan ja 

urheudestaan.  
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Tämä oli vaikeaa SahabaƘΩƭƭŜ Ƨŀ ƴŅƛƴ ƻƭƭŜƴ ȅƪǎƛ ƘŜƛǎǘŅ ǎŀƴƻƛΣ έ!ƭƭŀŀƘin 

kautta, minäpä seuraan häntäέ Ƨŀ ƴƛƛƴ ƘŅƴ ǘŜƪƛƪƛƴΦ  

 

Vihollisen nuoli haavoitti tätä rohkeaa miestä ja näin ollen hän suuttui. 

Hän asetti miekkansa rinnalleen ja nojasi siihen kunnes miekka tuli ulos 

hänen selästään. Joten mies teki itsemurhan. 

 

{ŜǳǊŀƭŀƛƴŜƴ Ǉŀƭŀǎƛ ǇǊƻŦŜŜǘŀƴΣ ǎŀƭƭŀ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ ƭǳƻƪǎŜ Ƨŀ 

ǎŀƴƻƛΣ έ¢ƻŘƛǎǘŀƴΣ ŜǘǘŅ ƻƭŜǘ !ƭƭŀŀƘƛƴ ƭŅƘŜǘǘƛƭŅǎΗέ 

 

tǊƻŦŜŜǘǘŀΣ ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ ƪȅǎȅƛΣ έaƛƪŅ ƻƴ ǾƛƪŀƴŀΚέ 

 

SeuralaƛƴŜƴ ǾŀǎǘŀǎƛΣ έaƛŜǎ Ƨƻǎǘŀ ƪŜǊǊƻƛǘ ƳŜƛƭƭŜΣ ŜǘǘŅ ƘŅƴ ƻƭƛ ƘŜƭǾŜǘƛƴ 

ihmisistä, ǘŜƪƛ ǎƛǘŅ Ƨŀ ǎƛǘŅΦέ 

 

{ƛǘǘŜƴ ǇǊƻŦŜŜǘǘŀΣǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ ǎŀƴƻƛΣ έ¢ƻǘƛǎŜǎǘƛ joku 

ihminen voi suorittaa ihmisten mielestä paratiisin ihmisten tekoja 

vaikka hän onkin tulen ihmisistäΦέ [katso Saheeh al-Bukhaaree] 

 

Pyydän Allaahia puhdistamaan aikeeni ja teidän aikeenne koska aikeet 

ovat pääroolissa henkilön suuntautumisen suhteen. Sydän on pomo ja 

hallitsee ihmistä. Näin ollen meidän tulee ottaa sydän huomioon, 

tutkia sitä ja puhdistaa sitä; voi olla, että se sisältää epäpuhtautta. 

Ihminen voi esittää suorittavansa hyviä tekoja raajoillaan mutta hänen 
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sydämessään voi olla turmeltunutta likaa, joka johdattaa loppuen 

lopuksi henkilön tuleen.  

 

 

Jotkut salafeista sanoivat, 

έ{ƛŜƭǳni ei ole ponnistellut mitään varten 

-ǎŜƴ ǇƻƴƴƛǎǘŜƭǳ ƻƴ όǾŀƛƴύ ƛƪƘƭŀŀǎƛŀ όǾƛƭǇƛǘǘǀƳȅȅǘǘŅύ ǾŀǊǘŜƴΦέ 

 

Se mitä monet meistä pitävät merkityksettömänä vaatii valtavaa 

ponnistelua. Jos henkilössä on yhtään riyaa (mahtailua) niin hän ei ole 

mukhlis (sellainen jolla on ikhlaasia ςvilpittömyyttä). Voi olla, että 

hänen sydämessään on riyaa ja siitä tulee hänen tuhonsa syy 

viimeisenä hetkenä. 

 

Ibn Qayyim (rahimahullaah) mainitsi (erään tarinan liittyen) syntien 

vaikutuksiin ja niiden seurauksiin. Erästä miestä, joka oli sortunut 

ribaan (korkoon ςkiellettyyn liiketoimintaan), kehotettiin perheen 

jäsentensä taholta lausumaan shahada kuoleman lähestyessä. Mutta 

ƘŅƴ ǎŀƴƻƛ ŀƛƴƻŀǎǘŀŀƴ ΩƪȅƳƳŜƴŜƴΣ ȅƪǎƛǘoistaΩ ƪƻǎƪŀ ƘŅƴŜƴ ǎȅŘŅƳŜƴǎŅ 

ei sisältänyt muuta kuin näitä kiellettyjä asioita, jotka valtasivat sen 

viime hetkellä. Pyydämme Allaahin turvaa. 

 

Kun Imaam Ahmad (rahimahullaah) oli lähellä kuolemaa ς ja hänen 

tietonsa, palvontansa ja hurskautensa ovat hyvin tunnettuja ς aina kun 

hän menetti tajuntansa niin hän sanoi: Ωei vielä, Ŝƛ ǾƛŜƭŅΦΩ 



 

 

 
 

1
8
 

 

Joten häneltä kysyttiin kun hän tuli tajuihinsa: έ!ōǳ !ōŘǳƭlaah, mitä 

tarkoittaa kun sanot: ΩŜƛ ǾƛŜƭŅΣ Ŝƛ ǾƛŜƭŅΚέ  

 

Hän vastasi: έbŅƛƴ ǎƘŜƛǘŀŀƴƛƴ ǇǳǊŜǾŀƴ ǎƻǊƳƛŀŀƴ Ƨŀ ǎŀƴƻǾŀƴΣ ΩhƘƛǘƛt 

ƳƛƴǳǘΣ !ƘƳŀŘΦΩ {ŀƴƻƛƴ ƘŅƴŜƭƭŜΥ Ωei vielä, ei ǾƛŜƭŅΩΣ ǘŀǊƪƻƛǘǘaen, että en 

ole ohittanut sinua niin kauan kuin sielu on ruumiissa. 

 

Ihminen on siis ǾŀŀǊŀǎǎŀ Ƨŀ ƪǳǘŜƴ ǇǊƻŦŜŜǘǘŀΣ ǎŀƭƭŀ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ 

sallam, sanoi (tarkoituksen tulkinta), έΦΦΦƪǳƴƴŜǎ ƘŅƴŜƴ Ƨŀ ǎŜƴ 

(paratiisin) välissä ei ole kyynärää enempää, niin määräys valtaa 

hänet ja hän tekeekin helvetin ihmisten tekoja ja niin ollen astuu 

ǎƛƴƴŜ όƘŜƭǾŜǘǘƛƛƴύΦέ  

 

(iii) Vuosittainen kirjoitus, joka tallennetaan vuosittain 

Leilatul Qadrin (Qadrin yön) aikana. (Tämä kirjoitus koskee) sitä 

mitä tapahtuu tulevana vuonna. 

 

έ[Ņhetimme sen (tämän koraanin) alas siunattuna yönä ramadanin 

kuukautena. Varoitamme aina. Silloin (sinä yönä) määrätään 

ƧƻƪŀƛƴŜƴ ǎŅŅŘŜǘǘȅ ŀǎƛŀΦέ [Suura ad-Dukhaan (44): 3-4, tarkoituksen 

tulkinta]   

 

ΩƳŅŅǊŅǘäänΩ ǘŀǊƪƻƛǘǘŀŀΣ ŜǘǘŅ ƧƻƪŀƛƴŜƴ ŀǎƛŀ ǎŜƭǾŜƴƴŜǘŅŅƴ Ƨa eritellään 

yksityiskohtaisesti.  
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Allaah sanoo myös, έ¢ƻǘƛǎŜǎǘƛΗ Olemme lähettäneet sen (tämän 

koraanin) alas al-vŀŘǊƛƴ ȅǀƴŅΦέ [Suurah al-Qadr (97): 1, tarkoituksen 

tulkinta]. 

 

(iv) Jatkuva päivittäinen kirjoitus on tekojen kirjoitus, 

koska todellakin ihminen ei toimi paitsi, että se tallennetaan ς 

huolimatta siitä ovatko hänen tekonsa hänen edukseen tai häntä 

vastaan kuten Allaah sanoo,  

 

έ9ƛΗ aǳǘǘŀ ƪƛŜƭƭŅǘte korvauksen. Mutta totisesti yllänne (ovat 

määrätyt enkelit vastuussa ihmiskunnasta) teitä vahtimassa, 

Kiramaan (kunnioitetut) Kaatibiin, jotka kirjoittavat (tekonne) 

ylös. Ne tietävät kaiken minkä teetteΦέ [Suurah al-Infitaar (82): 

9-10, tarkoituksen tulkinta]. 

 

έ¢ƻǘƛǎŜǎǘƛ ƭƻƛƳƳŜ ƛƘƳƛǎŜƴΣ Ƨŀ ǘƛŜŘŅƳƳŜ ƳƛǘŅ ƘŅƴŜƴ ƛǘǎŜƴǎŅ 

kuiskuttelee hänelle. Olemme häntä lähempänä kuin hänen 

kaulalaskimonsa (tiedollamme). (Muista!) että kaksi vastaanottajaa 

(tallentavaa enkeliä) ottavat vastaan, toinen istuen oikealla ja toinen 

vasemmalla. Sanaakaan ei hän lausu, mutta hänen vierellään on 

valvoja valmiina (sen tallentamiseeƴύΦέ [Suurah al-Qaf (50): 16-18, 

tarkoituksen tulkinta] 

 

Tämä jatkuva päivittäinen kirjoitus on erilainen kuin aiemmat 

kirjoitukset. Aiemmat kirjoitukset koskevat sitä mitä ihminen tekee kun 
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taas tämä kirjoitus koskee tekoja jotka hän on suorittanut ja joista 

hänet korvataan (tuodaan tilille).  

 

(v) Niiden enkelien kirjoitus jotka ovat paikalla 

moskeijoiden ovilla perjantaisin. Ne kirjoittavat ylös niiden 

(nimet) jotka saapuvat moskeijaan ensiksi.  

 

Se joka tavoittaa ensimmäisen tunnin on kuin (Allaahin vuoksi) 

kamelin uhrannut. 

 

Se joka saapuu toisen tunnin aikana on kuin lehmän uhrannut.  

 

Se joka saapuu kolmannen tunnin aikana on kuin sarvellisen 

pässin uhrannut.   

 

Se joka saapuu neljännen tunnin aikana on kuin kanan uhrannut.   

 

Se joka saapuu viidennen tunnin aikana on kuin munan uhrannut.   

 

Kun imaami tulee ulos (eli rupeaa pitämään saarnaa), enkelit 

tulevat esiin  saarnaa ƪǳǳƴƴŜƭƭŀƪǎŜŜƴΦέ  

 

[Saheeh al-Bukhaaree, tarkoituksen tulkinta]  

  



 

 

 
 

2
1
 

KOLMAS TASO: TAHTO 

 

Kaikki on tai ei ole olemassa Allaahin tahdosta. Muslimit ovat 

enimmäkseen yksimielisiä tämän asian suhteen ja kaikki heistä ovat 

ǎŀƳŀŀ ƳƛŜƭǘŅΣ ŜǘǘŅ έaƛǘŅ ǘŀƘŀƴǎŀ !ƭƭŀŀƘ Ƙŀƭǳŀŀ, tapahtuu ja se mitä Hän 

ei halua, Ŝƛ ǘŀǇŀƘŘǳΦέ 

 

 

Kaikki sattuu Allaahin tahdosta 

 

Allaahin teot ovat epäilemättä Allaahin mashiiΩŀǎǘŀ όǘŀƘŘƻǎǘŀύ ƪǳǘŜƴ 

luominen, elättäminen, elämä ja kuolema. Samoin luotujen teot ovat 

myöskin Allaahin mashiiΩŀǎǘŀ όǘŀƘŘƻǎǘŀύΦ  

 

Koraanista peräisin oleva todiste on Allaahin lausunto, έWƻǎ !ƭƭŀŀƘ ƻƭƛǎƛ 

halunnut, toisiaan seuraavat sukupolvet eivät olisi kamppailleet toisiaan 

vastaan sen jälkeen kun Allaahin selvät jakeet olivat tulleet heille mutta 

he olivat eri mieltä ς jotkut heistä uskoivat ja toiset eivät uskoneet. Jos 

Allaah olisi halunnut, he eivät olisi taistelleet toisiaan vastaan, mutta 

AlƭŀŀƘ ǘŜƪŜŜ ƳƛǘŅ IŅƴ ƘŀƭǳŀŀΦέ [Suurah al-Baqarah (2): 253, tarkoituksen 

tulkinta] 

 

Taisteleminen on luotujen teko, jonka Allaah antoi (tapahtua) 

ƳŀǎƘƛƛΩŀstaan (tahdostaan).  
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Allaah sanoo, 

 

έhƭŜƳƳŜ ƴƛƳŜƴƴŜŜǘ ǾƛƘƻƭƭƛǎƛŀ jokaiselle profeetalle, 

sheiatiin ihmiskunnan ja jinnien joukosta, innostaen toinen toistaan 

koristellulla harhapuheella. Jos Herrasi olisi halunnut, he eivät olisi sitä 

ǘŜƘƴŜŜǘΣέ [Suurah al-!ƴΩŀŀƳ όсύΥ ммнΣ ǘŀǊƪƻƛǘǳƪǎŜƴ ǘǳƭƪƛƴǘŀϐ 

 

έJos Allaah olisi halunnut, he eivät olisi ǎƛǘŅ ǘŜƘƴŜŜǘΦέ [Suura al-!ƴΩŀŀƳ  

(6): 112, tarkoituksen tulkinta] 

 

έYŜƴŜƭƭŜ ǘŀƘŀƴǎŀ ǘŜƛǎǘŅ Ƨƻƪŀ Ƙŀƭǳŀŀ ƪŅǾŜƭƭŅ ǎǳƻǊŀŀ ǘƛŜǘŅ-ettekä te halua 

paitsi (jos) Allaah niin haluaa, Ωŀalamiinin (ihmiskunnan, jinnien ja 

ƪŀƛƪŜƴ ƻƭŜƳŀǎǎŀ ƻƭŜǾŀƴύ IŜǊǊŀΦέ [Suura at-Takwir (81): 29, tarkoituksen 

tulkinta] 

 

Näin ollen tekomme tapahtuvat Allaahin halusta 

 

Järkiperäinen todiste 
(että kaikki  -hyvä ja paha ς ovat olemassa Allaahin halusta). 

 

Kysymys: Onko luomakunta Allaahin valtakunta?  

 

Vastaus: Kyllä. 
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Kysymys: Voiko Allaahin valtakunnassa olla mitään mitä Allaah ei 

halua? 

 

Vastaus: Ei. Niin kauan kuin kyseinen asia kuuluu Allaahille, niin 

Hänen valtakunnassaan ei voi olla mitään mitä Allaah ei halua.  

 

Näin ollen kaikki mikä on Allaahin valtakunnassa on Hänen 

tahdostaan ja päätöksestään. Hänen valtakunnassaan ei voi 

koskaan olla mitään mitä Hän ei tahdo.  

 

Jos Hänen valtakunnassaan olisi sellaista mitä Hän ei tahdo, silloin 

Hänen valtakuntansa olisi puutteellinen (koska) Hänen 

valtakunnassaan tapahtuisi sellaista mistä Hän ei olisi tietoinen ja 

joka olisi Hänen valtansa yläpuolella.  
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NELJÄS TASO: LUOMAKUNTA  

 

 

Usko luomakuntaan tarkoittaa sen uskomista, että Allaah loi kaiken.  

 

Tämän todisteena on Allaahin lausunto,  

 

έIŅƴ ό!ƭƭŀŀƘύ ƭƻƛ ƪŀƛƪŜƴ 

ja mittasi sen tarkasti sille sopivien mittoƧŜƴ ƳǳƪŀƛǎŜǎǘƛΦέ 

[Suura al-Furqaan (25): 1-2, tarkoituksen tulkinta] 

 

έ!ƭƭŀŀƘ ƻƴ ƪŀƛƪƪƛŜƴ ŀǎƛƻƛŘŜƴ Luoja 

ja Hän on kaikkien asioiden Wakeel όŀǎƛƻƛŘŜƴ ƘƻƛǘŀƧŀΣ ǾŀǊǘƛƧŀΣ ƧƴŜΦύέ 

[Suura az-Zumar (39): 62, tarkoituksen tulkinta] 

 

έHän on taivaiden ja maan alulle panija. 

Miten Hänellä voi olla lapsia kun Hänellä ei ole vaimoa? 

Hän loi kaikki asiat ja Hän on kaiken Kaikki-¢ƛŜǘŅƧŅΦέ 

[Suura al-!ƴΩŀŀƳ όсύΥмлнΣ ǘŀǊƪƻƛǘǳƪǎŜƴ ǘǳƭƪƛƴǘŀϐ 

 

έ¢ƻǘƛǎŜǎǘƛΣ ƻƭŜƳƳŜ ƭǳƻƴeeǘ ƪŀƛƪƪƛ ŀǎƛŀǘ ǉŀŘŀǊƛƭƭŀΦέ 

[Suura al-Qamar (54): 49, tarkoituksen tulkinta] 
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On olemassa monia jakeita jotka selvästi mainitsevat, että kaikki on 

Allaahin luomaa ς jopa ihmiskunnan teot ovat Allaahin luomia, vaikka ne 

ovatkin ihmisen valinnasta ja tahdosta koska ihmisen teot ovat kahden 

asian seurausta:  

 

a) Vahva tahto 

b) Täysi voima 

 

Esimerkiksi, jos pyytäisin sinua nostamaan 10 kilogramman kiven ja 

ƪƛŜƭǘŅȅǘȅƛǎƛǘ ǎŀƴƻƳŀƭƭŀΣ έ9ƴ Ƙŀƭǳŀ ƴƻǎǘŀŀ ǎƛǘŅΦέ 

 

Tässä tapauksessa, päätät kieltäytyä nostamasta kiveä.  

 

tȅȅŘŅƴ ǎƛƴǳŀ ǳǳŘŜǎǘŀŀƴ ƴƻǎǘŀƳŀŀƴ ƪƛǾŜƴ Ƨŀ ǎŀƴƻǘΣ έYȅƭƭŅΦέ WƻǘŜƴ ȅrität 

nostaa kiveä mutta et pysty tekemään sitä.  

 

Tässä tapauksessa, olet kykenemätön nostamaan kiven johtuen voiman 

puutteesta.  

 

YƻƭƳŀƴƴŜƴ ƪŜǊǊŀƴΣ ǇȅȅŘŅƴ ǎƛƴǳŀ ƴƻǎǘŀƳŀŀƴ Ƨŀ ǎŀƴƻǘΣ έYȅƭƭŅΦέ ¢ŅƭƭŅ 

kerralla nostat sen pääsi yläpuolelle. 

 

Tässä tapauksessa, nostit kiven voimallasi ja päätökselläsi.  
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Kaikki tekomme ovat näin ollen vahvan tahdon ja täyden voiman 

seurausta ja Hän, joka loi tämän tahdon ja voiman on Allaah. 

 

Jos Allaah olisi tehnyt sinusta halvaantuneen, niin olisit kykenemätön.  

 

Jos Allaah olisi vaihtanut aikeesi tehdä tämä teko, silloin et (myöskään) 

olisi tehnyt sitä. 

 

9ǊŅŅƭǘŅ ōŜŘǳƛƛƴƛƭǘŀ ƪȅǎȅǘǘƛƛƴΣ έaƛǘŜƴ ǘǳƴƴŜǘ IŜǊǊŀǎƛΚέ 

Hän vastasƛΣ έIŜƴƪƛƭǀƴ ŀƛƪƻƳǳǎǘŜƴ kumoamisen ja mielenkiinnon 

muuttumisen kauttaΦέ  

 

Joskus ihminen päättää lujasti tehdä jotain sitten hän muuttaakin 

mielensä ilman mitään syytä. Joskus henkilö menee ulos aikoen tavata 

jonkun ystävän mutta muuttaakin mielensä eikä menekään, ilman mitään 

syytä. Allaah on Se, joka aiheutti hänen aikomuksensa muuttumisen 

hänen sydämessään ja näin ollen hän palaakin.  

 

bŅƛƴ ƻƭƭŜƴ ǎŀƴƻƳƳŜΣ έLƘƳƛǎŜƴ ǘŜƻǘ ƻǾŀǘ !ƭƭŀŀƘƛƴ ƭǳƻƳƛǎǘŀ ƪƻǎƪŀ ƴŜ ƻǾŀǘ 

vahvan tahdon ja täyden voiman seurausta ja tämän tahdon ja voiman 

[ǳƻƧŀ ƻƴ !ƭƭŀŀƘΦέ  
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Allaah on (ihmisen) tahdon ja voiman Luoja koska nämä ovat palvelijan 

ominaisuuksia ja Allaah on Kaikkivoipa , joka loi palvelijan. Sen Luoja, jolla 

on nämä ominaisuudet (eli siis palvelijan) on myös luotujensa 

(palvelijoiden) ominaisuuksien Luoja. Tämä selittää siis, että ihmisen teot 

ovat Allaahin luomia.  

 

Alapuolella keskustellaan al-Qadarista koska tämä aihe - kuten 

mainitsimme keskustelumme alussa - on kriittinen, ja se käsittää monia 

kysymyksiä. 

 

1. KESKUSTELU: ALLAAHILLA ON MASHII'A, IRAADA JA MAHABBA 
 

 

 

Allaah sanoo koraanissa, 

"Allaah tekee mitä Haluaa (al-aŀǎƘƛƛΩŀ)." 

 [Suura Ibraheem (14): 27, tarkoituksen tulkinta] 

 

"Allaah tekee mitä haluaa (al-Iraada)." 

 [Suura al-Baqarah (2): 253, tarkoituksen tulkinta] 

 
 

Kysymys: Ovatko al-aŀǎƘƛƛΩŀ (tahto) ja al-Iraada (halu/tahto) yksi ja 

sama asia? 

 

Vastaus: Ei, ne ovat erilaisia. 

 

 

Kysymys: Ovatko al-Iraada (halu/tahto) ja al-Mahabba (rakkaus) yksi 
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ja sama asia? Eli jos Allaah rakastaa jotain, tarkoittaako se myös, että Hän 

haluaa sitä? Ja jos Allaah haluaa jotain (tarkoittaako se myös, että) Hän 

rakastaa sitä? 

 

Vastaus: Al-Iraada ja al-Mahabba eivät ole samanlaisia. 

 

Näin ollen on kolme asiaa - 

(i) al-aŀǎƘƛƛΩŀ 

(ii) al-Iraada 

(iii) al-Mahabba 

 

Kaikilla kolmella on eri merkitykset. 

 

Al-aŀǎƘƛƛΩŀ (tahto) liittyy maailmankaikkeuden kysymyksiin 

huolimatta siitä rakastaako Allaah tai inhoaako Hän niitä. Allaah voi hyvin 

tahtoa jotain vaikka Hän ei rakastakaan sitä ja Hän voi tahtoa jotain mitä 

Hän rakastaa. 

 

Pahuus on Allaahin tahdon luomaa vaikka Hän ei rakastakaan sitä. 

 

Maanpäällä oleva turmio on olemassa Allaahin tahdosta vaikka Allaah ei 

rakastakaan sitä. 

 

Kufr on olemassa Allaah tahdosta vaikka Allaah ei rakastakaan sitä. 

 

Näin ollen voi olla, että Allaah tahtoo jonkun asian koskien 

maailmankaikkeutta, jota Hän ei rakasta ja, että Hän tahtoo jonkun asian, 

jota Hän rakastaa. 
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Al-Mahabba (rakkaus) liittyy sharian (uskonnollisen lainsäädännön) 

kysymyksiin. 

 

Al-Mahabba sisältää vain ne asiat, jotka Allaah on sallinut. 

 

Allaah ei rakasta pahuutta mutta Hän rakastaa tottelevaisuutta 

huolimatta siitä tapahtuuko sitä tai ei. 

 

 

Al-Iraadalla on kaksi näkökulmaa: 

 

a)      Al-aŀǎƘƛƛΩŀƴ sisältävä näkökulma 

b)      Al-Mahabban sisältävä näkökulma 

Al-Iraadan ensimmäinen näkökulma, joka sisältää al-

MashiiΩŀƴ ƻƴ ŀƭ-Iraada al-Kauniija (universaali/yleinen 

tahto)  

 

Universaali tahto tapahtuu pakosta. Jos Allaah haluaa jonkun asian 

tapahtuvan liittyen maailmankaikkeuteen niin se tapahtuu huolimatta 

siitä rakastaako Allaah sitä tai ei. 

(al-Iraada al-Kauniija mainitaan jakeissa kuten:) 

 

έ!ƭƭŀŀƘ ǘŜƪŜŜ ƳƛǘŅ ǘŀƘǘƻƻΦέ [Suura al-Baqarah (2): 253, tarkoituksen 

tulkinta] 
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έWƻǎ !ƭƭŀŀƘƛƴ ǘŀƘǘƻ ƻƴ ǇƛǘŅŅ ǘŜƛŘŅǘ ƘŀǊƘŀǎǎŀέώSuura Hud (11): 34, 

tarkoituksen tulkinta]  

 

¢ŅƳŅ ƧŀŜ ǘŀǊƪƻƛǘǘŀŀΣ έWƻǎ !ƭƭŀŀƘ Ƙŀƭǳŀŀ ǇƛǘŅŅ ǘŜƛŘŅǘ ƘŀǊƘŀǎǎŀέ, eikä se 

ǘŀǊƪƻƛǘŀΣ Ω!ƭƭŀŀƘ Ǌŀƪŀǎǘŀŀ pitää teitä ƘŀǊƘŀǎǎŀΩ ƪƻǎƪŀ !ƭƭŀŀƘ Ŝƛ ǇƛŘŅ 

palvelijoidensa harhassa pitämisestä.  

 

Al-Iraadan toinen näkökulma joka käsittää rakkauden on 

al-Iraada ash-{ƘŀǊΩƛƛƧŀ (lainsäädännöllinen tahto).  

 

Lainsäädännöllinen tahto ei välttämättä tapahdu kuten Allaahin 

lausunnossa, έ!ƭƭŀŀƘ Ƙŀƭǳŀŀ ƘȅǾŅƪǎȅŅ ƪŀǘǳƳǳƪǎŜƴƴŜΦέ [Suura an-Nisaa 

(4): 27, tarkoituksen tulkinta]  

 

Jakeessa mainittu tahto on al-Iraada ash-{ƘŀǊΩiija koska jos se tarkoittaisi 

al-MashiiΩŀŀ όŜƭƛ ǳƴƛǾŜǊǎŀŀƭƛŀ ǘŀƘǘƻŀ Ƨƻƪŀ Ǉŀƪƻǎǘŀƪƛƴ ǘŀǇŀƘǘǳǳύ ƴƛƛƴ ƪƻƪƻ 

ihmiskunta olisi katunut mutta näemme, että on ihmisiä, jotka katuvat ja 

on niitä, jotka eivät kadu.  

 

On mahdollista, että kummatkin tahdot ς al-Iraada al-Kauniija ja al-

Iraada ash-{ƘŀǊΩƛija ς täsmäävät jossain tilanteessa kuten Abu Bakrin, 

ǊŀŘƛƧŀ !ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƴƘǳΣ ƛmaanin suhteen. Tämä on jotain, jonka Allaah tahtoi 

lainsäädännöllisesti ja universaalisti.  
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Se on lainsäädännöllinen tahto koska Allaah rakastaa sitä. 

 

Se on universaali tahto koska se tapahtui. 

 

Esimerkki al-Iraada al-Kauniijasta (universaalista tahdosta) joka eroaa 

al-Iraada ash-{ƘŀǊΩƛijasta (lainsäädännöllisestä tahdosta) on Abu Jahlin ja 

Abu Lahabin kufr (epäusko). Heidän kufrinsa joutuu al-Iraada al-Kauniijan 

alle koska kufr on sharian vastakohta eikä Allaah rakasta epäuskovia. 

 

Esimerkki al-Iraada ash-{ƘŀǊΩƛijasta (lainsäädännöllisestä tahdosta), joka 

on erilainen kuin al-Iraada al-Kauniija (universaali tahtoύ ƻƴ CƛǊΩŀǳƴƛƴ 

iƛƳŀŀƴΦ {Ŝ ƻƴ {ƘŀǊΩƛija tahto koska Allaah lähetti Muusan, as-salaam 

ΩŀƭŜƛƘƛ, hänen luokseen. Muusa, as-ǎŀƭŀŀƳ ΩŀƭŜƛƘƛ, kutsui häntä (uskoon) 

mutta Allaah ei halunnut sen tapahtuvan johtuen al-Iraada al- Kauniijasta 

ja näin ollen se ei tapahǘǳƴǳǘ Ƨŀ CƛǊΩŀǳƴ Ŝƛ ƘȅǾŅƪǎȅƴȅǘ ƛimaania. 
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2. KESKUSTELU: ALLAAHIN TAHTO KUFRIN TAPAHTUMISEKSI VAIKKA 

HÄN INHOAAKIN SITÄ  

 

Kysymys: Jos Allaah inhoaa kufria (epäuskoa) niin miten voi olla, että 

Hän haluaa sen tapahtuvan vaikka kukaan ei voi pakottaa Allaahia?  

 

Vastaus: Muradia (syytä/motiivia) on kahdenlaista:  

 

a) Murad (syy/motiivi) jota (rakastetaan) itselle. Asia jota 

rakastetaan halutaan omalle itselleen kuten iimaan. Joten 

iimaan on Allaahin murad universaalisti ja lainsäädännöllisesti 

koska se on tarkoitettu Hänelle Itselleen.  

 

b) Murad (syy/motiivi) jonkun toinen (hyväksi) ς tarkoittaa, että 

Allaah haluaa sen tapahtuvan, ei sen takia, että Hän rakastaa 

sitä mutta kun Hän järjestää (luotujensa) hyvinvointia (Hän 

tahtoo sen tapahtuvan) muiden hyödyksi. Tämä voi myös 

käsittää niitä asioita jotka johtuvat viisaudesta eikä siitä, että 

ne on pakotettu.  

 

Esimerkki 

 

Allaah inhoaa kufria mutta Allaah haluaa sitä sattuvan 

palvelijoilleen koska: 
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Jos kufria ei olisi, uskovaista ei voisi erottaa epäuskovaisesta 

ŜƛƪŅ ƘŅƴ ŀƴǎŀƛǘǎƛǎƛ ƪƛƛǘƻǎǘŀ ƪƻǎƪŀ ƪŀƛƪƪƛ ƻƭƛǎƛǾŀǘ ƳǳΩƳƛƴŜƛǘŀ 

(uskovaisia). 

 

Jos kufria ei olisi, kamppailuakaan ei olisi. Kuka kamppailisi 

uskovaisia vastaan?  

 

Jos kufria ei olisi, muΩƳƛƴ όǳǎƪƻǾŀƛƴŜƴύ Ŝƛ ƻƭƛǎƛ ŀǊǾƻǎǘŀƴǳǘ 

islamin siunausta. 

 

Jos kufria ei olisi tapahtunut ja koko ihmiskunta olisi ollut 

muslimi niin islam ei olisi ollut ansio. 

 

Jos kufria ei olisi tapahtunut, helvetin tulen luominen olisi 

turhaa kun taas Allaah on maininnut,  

 

έWƻǎ IŜǊǊŀǎƛ ƻƭƛǎƛ ƘŀƭǳƴƴǳǘΣ IŅƴ ƻƭƛǎƛ ǾŀǊƳŀǎǘƛ Ǉȅǎǘȅƴȅǘ 

tekemään ihmiskunnasta yhden kansan (kaikki seuraten 

islamin uskontoa) mutta he eivät lopeta olemasta eri mieltä ς 

paitsi hän, jolle Herrasi on suonut armonsa ja sitä varten Hän 

loi heidät. Herrasi sana on täytetty, ΩVarmasti täytän helvetin 

jinneilƭŅ Ƨŀ ƛƘƳƛǎƛƭƭŅ ƪŀƛƪƪƛ ȅƘŘŜǎǎŅΦΩέ [Suura Hud (11): 118-

119, tarkoituksen tulkinta] 

 

Näin ollen on selvää, että universaali tahto, joka voi olla 

Allaahille inhottavaa ς voisi olla toisten (hyvinvointia) varten.  
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Esimerkki 

 

Eräs isä rakastaa poikaansa tavattomasti. Jos tulen kipinä 

tippuisi pojan päälle, se sattuisi isän sydämeen aivan kuin 

kipinä tippuisi hänen päälleen johtuen hänen rakkaudestaan 

poikaan.  

 

Poika sairastuu ja hänet viedään lääkäriin, joka määrää, että 

poikaa hoidetaan *kauterisaatiolla (tulihoidolla) jotta hän 

tervehtyisi. Isä hyväksyy hoidon. 

 

Tämä (isän päätös) on poikaansa varten eikä itseään varten. Se 

on toisen kuin hänen itsensä (hyvinvointia) varten. 

 

Huomaatte siis isän päättäneen täysin rauhallisena ja 

tyytyväisenä, että hänen poikaansa hoidetaan tuli- 

kauterisaatiolla vaikka jos tulen kipinä tippuisi hänen poikansa 

päälle, se olisi aivan kuin se olisi tippunut isän sydämelle. 

 

Tiedetään näin ollen, että jotain inhottavaa voi tapahtua ς ei 

itselle mutta jonkun toisen (hyvinvoinnille). 

 

 

 
*Lääketieteellinen termi joka kuvaa jonkun ruumiinosan polttamista poistettaessa tai suljettaessa 

jokin osa ςmenetelmällä, joka tuhoaa hieman kudosta kun yritetään lievittää vauriota, poistaa 

halumatonta kasvua tai vähentää muita lääketieteellisesti vahingollisia mahdollisuuksia kuten 

infektioita kun antibiootteja ei ole saatavilla.  
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Tiedetään myöskin, että voidaan tehdä jotain inhottavaa ς ei itseään 

varten mutta jotain muuta henkilöä varten. Samoin on kufrin, synnin ja 

turmion tapauksessa. Allaah haluaa sitä silloin kun se varmistaa 

hyvinvoinnin ς näin ollen Allaah haluaa kufria muiden takia eikä Oman 

itsensä takia.  

 

 

3. KESKUSTELU: ALLAAHIN MÄÄRÄYS JA PALVELIJAN TYYTYVÄISYYS 

SIIHEN  

 

Meidän on pakollista uskoa Allaahin päätökseen mikä tahansa se 

onkaan ja olla siihen tyytyväisiä (eli Allaahin päättämiseen) mutta onko 

meidän pakollista olla tyytyväisiä siihen mitä on päätetty?  
 

Sitä mitä on päätetty on kahdenlaista:  

 

1. Lainsäädännöllinen päätös (tai uskonnollinen päätös) 

2. Universaali päätös  

 

Meidän on pakollista olla tyytyväisiä lainsäädännölliseen päätökseen 

kuten:  

 

Allaah on määrännyt viisi päivittäistä rukousta. Meidän pitää uskoa sen 

pakollisuuteen ja hyväksyä se.  
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Allaah on päättänyt, että aviorikos on kiellettyä. Meidän on pakollista 

uskoa sen kieltoon.  

 

Allaah  on määrännyt liiketoiminnan laillisuuden. Meidän on pakollista 

uskoa, että liiketoiminta on halaal (sallittua) ja olla siihen tyytyväisiä.  

 

Allaah on määrännyt, että riba (koronkiskonta) on kiellettyä. Meidän on 

pakollista uskoa ja hyväksyä sen kielto.  

 

¢ŅƳŅƴ ƪȅǎȅƳȅƪǎŜƴ ǊŀǘƪŀƛǎŜǾŀ ǘŜƪƛƧŅ ƻƴΣ ŜǘǘŅ ƻƴ Ǉŀƪƻƭƭƛǎǘŀ ǘȅȅǘȅŅ ǎƘŀǊΩƛija 

(lainsäädännölliseen) määräykseen ja hyväksyä se koska, έYetkä tahansa 

eivät tuomitse sillä mitä Allaah on ilmoittanut, niin he ovat ŜǇŅǳǎƪƻǾƛŀΦέ 

[Suura al-Maaidah (5): 44, tarkoituksen tulkinta]  

 

Universaali päätös on sellaista mitä Allaah määrää maailmankaikkeuden 

suhteen. Jos henkilö rakastaa tätä päätöstä ja se on henkilön luonnon 

mukainen niin silloin nautinto siitä tulee ihmisen luonnollisesta vaistosta.  

 

Esimerkiksi, 

 

Jos Allaah päättää, että palvelijasta tulee asioista perillä oleva, niin silloin 

hän on siihen tyytyväinen.  
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Jos Allaah päättää, että palvelijasta tulee rikas niin silloin hän on siihen 

tyytyväinen. 

 

Jos Allaah päättää, että palvelija saa lapsia niin silloin hän on tyytyväinen 

Allaahin päätökseen.  

 

Jos päätös ei ole ihmiselle suosiollinen ja hän ei ole samaa 

mieltä luontonsa kanssa kuten sairauden, köyhyyden, tietämättömyyden, 

lasten menetyksen jne, niin oppineet ovat erimielisiä sen suhteen. Jotkut 

sanoivat, että henkilön on pakollista olla siihen tyytyväinen kun taas muut 

ovat sanoneet, että siihen tyytyminen on mustahabb (suositeltua). Oikea 

mielipide on se, että tyytyminen Allaahin epäsuosiolliseen universaaliin 

päätökseen on mustahabb (suositeltua).  

 

Ihminen voi olla neljässä tilassa kun päätös on epäsuosiollinen eikä 

täsmää hänen luontoonsa: 

 

a) tyytymättömyys 

b) kärsivällisyys 

c) nautinto 

d) kiitollisuus 
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1) Tyytymättömyys on kiellettyä  

 

(Esim.) jos henkilöä koetellaan vastoinkäymisellä liittyen hänen 

omaisuuteensa, niin hän on tyytymätön Allaahin päätökseen ja 

tahtoon. Hän rupeaa raapimaan kasvojaan ja repimään vaatteitaan. 

Hän löytää itsestään inhoa Allaahin asioiden hoitamista kohtaan. Tämä 

ƻƴ ƪƛŜƭƭŜǘǘȅŅ Ƨŀ ƴŅƛƴ ƻƭƭŜƴ !ƭƭŀŀƘƛƴ ƭŅƘŜǘǘƛƭŅǎΣ ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ 

sallam, kirosi henkilön, joka vaikeroi ja hänet, joka kuuntelee sitä, έIŅƴ 

ei ole meistä joka läpsii poskiaan, repii vaatteitaan, ja kutsuu 

ǘƛŜǘŅƳŅǘǘǀƳȅȅŘŜƴ ƪǳǘǎǳŀΦέ  

 

Vähentääkö tämä kielletty teko, joka on suuri synti, 

onnettomuuden vaikeutta?  

 

Ei, se ei koskaan edes vähennä onnettomuuden vaikeutta, 

pikemminkin se lisää sitä. Ihmisestä tulee tyytymätön ja 

surunmurtama. Siitä ei ole hänelle mitään hyötyä. Allaahin päätös 

tapahtuu varmasti joka tapauksessa. Sinulla ei ole siihen mitään valtaa 

ς (asia ei ole niin, että) jos et olisi tehnyt näin niin tätä ei olisi 

tapahtunut. Tällainen ajattelu on sheitaanin harhautusta. Päätös 

ǘŀǇŀƘǘǳǳ ǾŀǊƳŀǎǘƛ Ƨŀ ǎƛƪǎƛ !ƭƭŀŀƘƛƴ ƭŅƘŜǘǘƛƭŅǎΣ ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ Ωaleihi wa 

sallam, sanoi, έaƛǘŅ ǘŀƘŀƴǎŀ ǎƛƴǳƭƭŜ ǘŀǇŀƘǘǳƛ Ŝƛ ƻƭƛǎƛ Ǿƻƛƴǳǘ ohittaa 

sinua, ja mikä ohitti sinut ei olisi voinut sinulle ǘŀǇŀƘǘǳŀέ 

(tarkoituksen tulkinta).  
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Epäilemättä päätöksen pitää tapahtua Allaahin haluamalla tavalla, 

Allaahin lähettiläs, ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ ǎŀƴƻƛΣ έΦΦΦƧƻǎ Ƨƻǘŀƛƴ 

(hankaluuden muodossa) tulee sinulle, älä sano, ΩJos en olisi tehnyt 

sitä, niin sitä ja tätä Ŝƛ ƻƭƛǎƛ ǘŀǇŀƘǘǳƴǳǘΩ Ƴǳǘǘŀ sano, Allaah teki mitä 

Hän oli määrännyt ja sinun jossittelusi avaa portin sheitaanƛƭƭŜΦέ 

[Saheeh Muslim (6441) tarkoituksen tulkinta]  

 

Jos henkilö ajaa autoa ja joutuu onnettomuuteen ja sitten hän 

ǎǳǊƪŜŀƴŀ ǎŀƴƻƻΣ έWƻǎ Ŝƴ ƻƭƛǎƛ ƭŅƘǘŜƴȅǘ ajelulle niin autoni ei olisi 

ǘǳƘƻǳǘǳƴǳǘΦέ  

 

Onko tästä hänelle hyötyä? Ei. Siitä ei koskaan ole hyötyä koska 

onnettomuus oli päätetty ja asia tapahtui kuten se oli määrätty joka 

tapauksessa.  

 

 

2. Sabr (kärsivällisyys)  

 

Ihminen kärsii suuresti vaikeuksista ja tulee surulliseksi mutta hän 

harjoittaa kärsivällisyyttä eikä ilmaise kielellään (mitään mistä Allaah ei 

pidä) eikä (tee mitään tekoa, josta Allaah ei pidä) raajoillaan. Hän ottaa 

sydämensä hallinnan ja sanoo,  
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έ!ƭƭŀŀƘΣ ƪƻǊǾŀŀ ƳƛƴǳƭƭŜ ǾŀƛƪŜǳǘŜƴƛ Ƨŀ ŀƴƴŀ ƳƛƴǳƭƭŜ ǎƛǘŅ ƳƛƪŅ ƻƴ 

parempaa. Totisesti kuulumme Allaahille ja Hänen luokseen 

ǇŀƭŀŀƳƳŜΦέ [Kts. Saheeh Muslim, tarkoituksen tulkinta] 

 

Kärsivällisyyden sääntö täällä on pakollisuuden sääntö.  

 

Ihmisen on pakko olla kärsivällinen vastoinkäymisen aikana 

eikä sanoa mitään mikä on kiellettyä tai tehdä mitään mikä on 

kiellettyä.  

 

3. Ridaa (Nautinto) 

 

Tyytyväisenä oleminen Allaahin päätökseen huolimatta siitä, että 

koetellaan onnettomuudella. 

 

Sabrin (kärsivällisyyden) ja Ridaan (nautinnon) välinen ero on, että 

Radin (tyytyväisen henkilön) sydän ei koskaan loukkaannu, se seuraa 

päätöstä.  

 

Allaahin lähettiläs, ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ ǎŀƴƻƛΣ έΦΦΦWƻǎ ƘŅƴŜƭƭŜ 

(uskovaiselle) suodaan helppo elämä, hän on kiitollinen ja se on 

hänelle parasta. Ja jos häntä koetellaan vastoinkäymisellä, hän 

kestää (sen) Ƨŀ ǎŜ ƻƴ ƘŅƴŜƭƭŜ ǇŀǊŀǎǘŀΦέ [Saheeh Muslim, tarkoituksen 

tulkinta] 
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Eli kummatkin tilanteet ovat hänelle samanlaisia mitä tulee Allaahin 

päätöksen hyväksymiseen. Hän on tyytyväinen huolimatta siitä onko 

hän vaikeassa tai helpossa tilanteessa.  

 

Jotkut oppineet sanovat, että tämä (asianlaita) on pakollista kun taas 

oppineiden enemmistö on sitä mieltä, että se ei ole pakollista ς 

pikemminkin se on mustahab (suositeltua).  

 

Ridaa (nautinto) on epäilemättä täydellisempi tila kuin sabr 

(kärsivällisyys) mutta se, että siitä tehdään ihmisille pakollista, ja sen 

sanominen, että sinun on pakollista olla samassa tilassa vaikeassa 

tilanteessa ja sen poissa ollessa, on vaikeata eikä kukaan pysty siihen. 

Ihminen pystyy harjoittamaan kärsivällisyyttä mutta hän ei pysty 

olemaan tyytyväinen kaikkina aikoina.  

 

4. Shukr (kiitollisuus) 

 

Henkilö voi pitää tätä kummallisena. Miten voi olla, että henkilöä 

koetellaan onnettomuudella ja hän kiittää Allaahia? Eikö tämä ole 

ihmisluonnon vastaista? 

 

Ihminen olisi kiitollinen Allaahille jos hän tietäisi sellaisen 

onnettomuuden palkkiot, jota siedetään kärsivällisesti. Allaah sanoo, 

έ±ŀƛƴ ƴŜ Ƨƻǘƪŀ ƻǾŀǘ ƪŅǊǎƛǾŅƭƭƛǎƛŅ ǎŀŀǾŀǘ Ǉŀƭƪƪƛƻƴǎŀ täytenä, 
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ƭŀǎƪŜƳŀǘǘŀΦέ [Suura as-Zumar (39): 10, tarkoituksen tulkinta] ja Hän 

sanoi, έŀƴǘŀƪŀŀ ƘȅǾŅǘ ǳǳǘƛǎŜǘ ŀǎ-saabiriineille (kärsivällisille jne.) 

jotka, kun heitä koŜǘŜƭƭŀŀƴ ǾŀǎǘƻƛƴƪŅȅƳƛǎŜƭƭŅΣ ǎŀƴƻǾŀǘΥ Ω¢ƻǘƛǎŜǎǘƛΗ 

Allaahille kuulumme ja totisesti Hänen luokseen palaamme.Ω He ovat 

niitä, joiden yllä on Herransa salawaat (siunaukset) ja Hänen 

ŀǊƳƻƴǎŀΦΦΦέ [Suura al-Baqarah (2): 155-157, tarkoituksen tulkinta]  

 

Henkilö sŀƴƻƻΣ έYǳƛƴƪŀ ƳƛǘŅǘǀƴ Ƨŀ ŀǊǾƻǘƻƴ ƻƴƪŀŀƴ ǘŅƳŅ ƳŀŀƛƭƳŀ 

minun silmissäni! Jos saisin tästä vastoinkäymisestä ς jota siedän 

kärsivällisyydellä ς tällaisia siunauksia, Allaahin armon ja palkkioita 

ƭŀǎƪŜƳŀǘǘŀέ ς niin henkilö kiittäisi Allaahia tästä siunauksesta.  

 

Hän huomaa sitten, että tämä on siunaus Allaahilta koska koko 

maailma on ohimenevä kun taas palkkiot, siunaukset ja armo ovat 

ikuisia ς joten hän kiittää Allaahia tästä vastoinkäymisestä.  

 

Kiitollisuus vastoinkäymisessä on mustahab (suositeltua) mutta ei 

pakollista koska se on nautintoa korkeampi taso ς kuitenkin kiitollisuus 

siunauksista on pakollista.  

 

Näin ollen nämä ovat ihmisen tilat sen suhteen mitä on päätetty 

universaalisti ja mitkä ovat luonnon vastaisia eikä hänelle suosiollisia.  
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Kysymys: Mitä sanotte tyytyväisenä olemisesta siihen mitä ihminen 

tekee uskonnollisia määräyksiä (vastaan) kuten aviorikoksen tai 

ryöstön. Oletteko tyytyväinen hänen aviorikokseensa ja ryöstöönsä?  

 

Vastaus: Tähän on kaksi näkökulmaa:  

 

Ensinnäkin: Allaah päätti sen ja pani sen alulle ja näin ollen se on 

universaali päätös. Meidän pitää olla siihen tyytyväinen tämän suhteen 

ŜƳƳŜƪŅ ǎŀƴƻΣ Ωaƛƪǎƛ !ƭƭŀŀƘ ŀƛƘŜǳǘǘƛ sen, että aviorikkoja teki 

aviorikoksen? Tai miksi Hän aiheutti sen, että rosvo teki ryöstönΚΩ 

Emme voi protestoida.  

 

Toiseksi: Emme ole tyytyväisiä palvelijan tekoon. Vahvistamme haddin 

(rangaistuksen) hänelle, έSellainen nainen ja mies jotka ovat syyllisiä 

laittomaan sukupuoliyhdyntään, ruoskikaa heitä kumpaakin 100 

iskua. Älkää antako säälin estää teitä heidän tapauksessanne, 

Allaahin määräämässä rangaistuksessa, jos uskotte Allaahiin ja 

viimeiseen päivään. Ja antakaa uskovaisten ryhmän todistaa heidän 

ǊŀƴƎŀƛǎǘǳƪǎŜƴǎŀΦέ [Suura an-Nuur (24): 2, tarkoituksen tulkinta]  

 

Mitä tulee rosvoon, niin Allaah sanoi, έLeikatkaa varkaan, mies- tai 

naispuolisen käsi korvauksena siitä mitä he tekivät, rangaistus 

esimerkkinä !ƭƭŀŀƘƛƭǘŀΦ Wŀ !ƭƭŀŀƘ ƻƴ YŀƛƪƪƛǾƻƛǇŀΣ YŀƛƪƪƛǾƛƛǎŀǎΦέ [Suura 

al-Maaidah (5): 38, tarkoituksen tulkinta] 
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Tiedetään, että ruoskiminen ja käden leikkaaminen on epämiellyttävää. 

Jos henkilö pitäisi niistä emme olisi määränneet niitä hänelle 

rangaistukseksi.  

 

4. KESKUSTELU: SYNNINTEKIJÄN OIKEUTUS JUMALALLISELLA 

PÄÄTÖKSELLÄ  

 

Olemme maininneet, että kaikki tallennetaan, kaikki sattuu Allaahin 

tahdosta ja kaikki on Allaahin luomaa. 

 

Joten antaako tämä usko synnintekijälle tekosyyn synneilleen?  

 

Jos saisimme kiinni jonkun miehen tottelemattomuudesta Allaahia 

ƪƻƘǘŀŀƴ Ƨŀ ƪȅǎȅƛǎƛƳƳŜ ƘŅƴŜƭǘŅΣ έaƛƪǎƛ ƻƭƛǘ ǘƻǘǘŜƭŜƳŀǘƻƴΚέ  

 

IŅƴ ǾŀǎǘŀŀΣ έTämä on Allaahin tahdosta ja päŅǘǀƪǎŜǎǘŅΦέ 

 

Tämä lausunto on oikein mutta jos hän käyttää sitä 

oikeuttaakseen syntinsä niin vastaukseksi sanomme näin: 

 

Tämä on väärä perustelu. Synnillesi ei ole mitään oikeutusta 

ennaltamääräyksessä. Todiste on Allaahin lausunnossa, έbŜ Ƨƻǘƪŀ 

ottivat Allaahille liittolaisia sanoiǾŀǘΣ ΩWƻǎ !ƭƭŀŀƘ ƻƭƛǎƛ ƘŀƭǳƴƴǳǘΣ ŜƳƳŜ 
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olisi ottaneet Hänelle liittolaisia eivätkä isämmekään olisiΦΦΦέ {ŀƳŀƭƭŀ 

tavoin olivat ristiriidassa heitä edeltäneet kunnes he maistoivat 

ǊŀƛǾƻŀƳƳŜΦέ [Suura al-!ƴΩŀŀƳ όсύΥ мпуΣ ǘŀǊƪƻƛǘǳƪǎŜƴ tulkinta] 

 

Näin ollen Allaah ei hyväksynyt heidän tekosyytään ja todiste, että Hän 

ei hyväksynyt heidän perusteluaan on sanat, ΩƪǳƴƴŜǎ ƘŜ ƳŀƛǎǘƻƛǾŀǘ 

raivoammeΦΩ  

 

Jos heillä olisi ollut syy jumalallisessa määräyksessä silloin Allaah ei olisi 

antanut heidän maistaa raivoa.  

 

Mutta ne jotka ovat sitä vastaan mitä mainitsimme keksivät 

tämän perustelun:  

 

Miten voitte väittää, että Allaah osoitti vääräksi niiden perustelun, 

jotka sanoivat, έWƻǎ !ƭƭŀŀƘ ƻƭƛ ƘŀƭǳƴƴǳǘΣ ŜƳƳŜ ƻƭƛǎƛ ƻǘǘŀƴŜŜǘ IŅƴŜƭƭŜ 

liittolaisiaΦΦΦέ [Suura al-!ƴΩŀŀƳ όсύΥ мпу ǘŀǊƪƻƛǘǳƪǎŜƴ ǘǳƭƪƛƴǘŀϐ ƪǳƴ ǘŀŀǎ 

Allaah sanoi lähettiläälleen, έ{ŜǳǊŀŀ ǎƛǘŅ ƳƛǘŅ Herrasi on sinulle  

όaǳƘŀƳƳŀŘΣ ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳύ inspiroinut, ΩƪŜƴŜƭƭŅƪŅŅƴ Ŝƛ 

ole oikeutta olla palvottu Ǉŀƛǘǎƛ IŅƴŜƭƭŅΩ Ƨŀ ƪŅŅƴƴȅ ǇƻƛǎǇŅƛn niistä, 

jotka liittävät Allaahille liittolaisia. Jos Allaah olisi halunnut, he eivät 

olisi ottaneet muita Hänen lisäkseen palvonnassa. Emme ole tehneet 

sinusta heidän valvojaansa eikä sinua ole asetettu määräämään 

ƘŜƛŘŅƴ ŀǎƛƻƛǎǘŀŀƴΦέ [Suura al-!ƴΩŀŀƳ όсύ: 106-107, tarkoituksen 

tulkinta]  
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Vastaus: Näiden kahden jakeen merkityksissä on ero:  

 

έ{ŜǳǊŀŀ ǎƛǘŅ ƳƛǘŅ IŜǊǊŀǎƛ ƻƴ ǎƛƴǳƭƭŜ όaǳƘŀƳƳŀŘΣ ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ 

wa sallam) inspiroinut, kenelläkään ei ole oikeutta olla palvottu paitsi 

Hänellä ja käänny poispäin niistä, Ƨƻǘƪŀ ƭƛƛǘǘŅǾŅǘ !ƭƭŀŀƘƛƭƭŜ ƭƛƛǘǘƻƭŀƛǎƛŀΦέ 

[Suura al-!ƴΩŀŀƳ όсύΥ млс-107, tarkoituksen tulkinta]  

 

Tämä on lohdutus lähettiläälle, Allaah selittää hänelle, että heidän 

shirkinsä tapahtuu Allaahin tahdosta ς rauhoittaakseen profeettaa, 

sallAllaahu ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΦ !ƭƭŀŀƘ ƻǇŜǘǘŀŀ ǇǊƻŦŜŜǘǘŀŀΣ ŜǘǘŅ Ƨƻǎ ǎŜ ƻƴ 

Allaahin tahto, niin se tapahtuu varmasti ja, että siihen pitäisi tyytyä. 

 

Mitä tulee toiseen jakeeseen, έWƻǎ !ƭƭŀŀƘ ƻƭƛǎƛ ƘŀƭǳƴƴǳǘΣ ŜƳƳŜ ƻƭƛǎƛ 

ottaneet Hänelle liittolaisia (palvontaan)ΦΦΦέ [Suura al-!ƴΩŀŀƳ όсύΥ мпуΣ 

tarkoituksen tulkinta]  

 

Allaah todellakin osoitti vääräksi heidän perustelunsa koska he 

halusivat oikeuttaa shirkinsä ja syntinsä jumalallisella määräyksellä. Jos 

he olisivat esittäneet jumalallisen määräyksen alistuakseen 

määräykseen tilanteen korjauksella, silloin olisimme hyväksyneet sen 

heiltä, aivan kuten jos he olisivat langenneet shirkiin ja sitten sanoneet, 

Ωtämä tapahtui Allaahin tahdosta mutta tavoittelemme anteeksiantoa 

Ƨŀ ƪŀŘǳƳƳŜ ǎƛƛǘŅΦΩ {ƛƭƭƻƛƴ ǎŀƴƻƳƳŜ ΩƻƭŜǘǘŜ ƻƛƪŜŀǎǎŀΦΩ Mutta jos he 

sanovat kun kiellämme heitä shirkistä, έJos Allaah olisi halunnut, 

emme olisi ottaneet Hänelle liittolaisia όǇŀƭǾƻƴǘŀŀƴύΦΦΦέ [Suura al-

!ƴΩŀŀƳ όсύΥ мпуΣ ǘŀǊƪƻƛǘǳƪǎŜƴ ǘǳƭƪƛƴǘŀϐ, niin tämä ei ole heiltä 

ollenkaan hyväksyttävää.  
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Toiseksi: Synnintekijän perustelun virheellisyys ennaltamääräyksellä 

on todistettu myös Allaahin lausunnossa:  

 

έ[ŅƘŜǘǘƛƭŅŅǘ ƘȅǾƛŜƴ ǳǳǘƛǎǘŜƴ ǎŜƪŅ ǾŀǊƻƛǘǳƪǎŜƴ ǘǳƻƧƛƴŀ jotta 

ihmiskunnalla ei olisi selitystä !ƭƭŀŀƘƛŀ Ǿŀǎǘŀŀƴ ƭŅƘŜǘǘƛƭŅƛŘŜƴ ƧŅƭƪŜŜƴΦέ 

[Suura an-Nisaa (4): 165, tarkoituksen tulkinta]  

 

Tässä jakeessa oleva todiste on, että jos lähettilään lähettäminen 

poistaa kaikki synnintekijän perustelut, niin silloin se tarkoittaa, että 

määräys ei koskaan ollut tekosyy synnintekijälle ς koska jos määräys 

olisi synnintekijälle tekosyy niin sen olisi pitänyt keskeytyä lähettiläiden 

lähettämisellä mutta määräys on edelleen voimassa.  

 

Kolmanneksi: Toinen todiste jumalallisen päätöksen tekosyynä 

käyttämisen virheellisyyteen on sen sanominen niille, jotka käyttävät 

ennaltamääräystä tekosyynä ςedessäsi on kaksi tietä ς hyvä tie ja 

huono tie. Ennen kuin hän astuu huonolle tielle eikö hän tiedä, että 

Allaah on määrännyt hänen astuvan huonolle tielle? 

 

Varmasti hän ei tiedä. Jos hän ei tiedä niin miksi hän ei odota Allaahin 

määränneen hänelle hyvyyden tien? 

 

Ihminen ei tiedä mitä Allaah on määrännyt paitsi sen jälkeen kun se on 

tapahtunut koska Allaahin tahto, kuten jotkut oppineet ovat sanoneet, 
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on kätketty salaisuus. Sitä ei tiedetä ennen kuin se tapahtuu ja me 

todistamme sen.  

 

Näin ollen sanomme synnintekijälle, ΩAnnoit itsellesi luvan seurata 

pahuutta kun et tiennyt, että Allaah oli määrännyt sen sinulle. Joten jos 

et ollut tietoinen niin miksi et odottanut, että Allaah olisi määrännyt 

sinulle ƘȅǾŅŅ Ƨŀ Ǿŀƭƛƴƴǳǘ ƘȅǾȅȅŘŜƴ ƻǾŜŀΚΗΩ  

 

 

Neljänneksi:  

 

Jos synnitekijältä (joka yrittää käyttää al-qadaria tekosyynä) kysytään, 

έaƛnkä valitset maallisiƭƭŜ ŀǎƛƻƛƭƭŜǎƛΥ ƘȅǾŅƴ ǘŀƛ ǇŀƘŀƴΚΩ 

 

Hän vastaa: Hyvän. 

 

Sanomme: Miksi sitten et valitse hyvää tuonpuoleisen asioiden 

suhteen?  

 

Samoin jos kysymme synninǘŜƪƛƧŅƭǘŅΣ έYǳƴ Ƴŀǘƪǳǎǘŀǘ ƧƻƘƻƴƪƛƴ 

kaupunkiin ja sinne on kaksi tietä: vasen tie ei ole tasainen, se sisältää 

umpikujan ja suuria vaaroja kun taas oikea tie on tasainen ja 

turvallinen. Joten mitä tietä matkustat?  
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IŅƴ Ǿŀǎǘŀŀ ǾŀǊƳŀǎǘƛΣ έhƛƪŜŀǘŀΦέ 

 

Sanomme, έaƛƪǎƛ ƻǘŀǘ ƻƛƪŜŀƴ ǘƛŜƴ, joka sisältää hyvyyden ja 

menestyksen liittyen maallisiin asioihin? Miksi et ota vasenta polkua 

Ƨƻƪŀ ǎƛǎŅƭǘŅŅ ǳƳǇƛƪǳƧŀƴ ŜƛƪŅ ƻƭŜ ǘŀǎŀƛƴŜƴ Ƨŀ ǎŀƴƻ ǎƛǘǘŜƴΣ ΩǘŅƳŅ 

ƳŅŅǊŅǘǘƛƛƴ ƳƛƴǳƭƭŜΚΗέ 

 

IŅƴ ǾŀǎǘŀŀΣ έ9ƴ ǘƛŜŘŅ ƳŅŅǊŅȅǎǘŅ Ƴǳǘǘŀ ǾŀƭƛǘǎŜƴ itselleni paremman 

ǾŀƛƘǘƻŜƘŘƻƴΦέ 

 

WƻǘŜƴ ǎŀƴƻƳƳŜΣ έaƛƪǎƛ Ŝǘ ǾŀƭƛǘǎŜ ǇŀǊŜƳǇŀŀ όƳȅǀǎύ ǘǳƻƴǇǳƻƭŜƛǎŜŜƴ 

ƭƛƛǘǘȅŜƴΚΗέ  

 

Toinen esimerkki:  

 

Otamme kiinni kenet tahansa miehen ja rupeamme väkivaltaisesti 

ƭȅǀƳŅŅƴ ƘŅƴǘŅΦ !ƛƴŀ ƪǳƴ ƘŅƴ Ƙǳǳǘŀŀ ǎŀƴƻƳƳŜ ƘŅƴŜƭƭŜΣ Ω¢ŅƳŅ ƻƴ 

!ƭƭŀŀƘƛƴ ǇŅŅǘǀǎΦΩ  
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Hyväksyykö hän tämän perustelun?  

 

Hän ei varmasti hyväksy sitä kun taas aina kun hän on tottelematon 

!ƭƭŀŀƘƛƭƭŜΣ ƘŅƴ ǎŀƴƻƻ ΩǘŅƳŅ ƻƴ !ƭƭŀŀƘƛƴ ǇŅŅǘǀǎΩ Ƴǳǘǘŀ Ƨƻǎ ƳŜ ƻƭŜƳƳŜ 

Allaahille tottelemattomia liittyen johonkin häntä koskevaan asiaan, 

ƘŅƴ Ŝƛ ƘȅǾŅƪǎȅ ƪǳƴ ǎŀƴƻƳƳŜ ƘŅƴŜƭƭŜΣ ΩǘŅƳŅ ƻƴ !ƭƭŀŀƘƛƴ ǇŅŅǘǀǎΩ 

ǇƛƪŜƳƳƛƴƪƛƴ ƘŅƴ ǎŀƴƻƻΣ ΩǘŅƳŅ ƻƴ teidän tekonneΦΩ 

 

Eikö tämä ole todiste häntä vastaan? 

 

Eräs varas tuotiin Amiirul-ƳǳΩƳƛƴiin Umar ibn Khattaabin, radijAllaahu 

ΩŀƴƘǳΣ ŜǘŜŜƴ Ƨƻƪŀ ƳŅŅǊŅǎƛΣ ŜǘǘŅ varkaan kädet leikattaisiin koska tämä 

on (shariassa säädetty).  

 

WƻǘŜƴ ǾŀǊŀǎ ǎŀƴƻƛΣ έhŘƻǘŀ !Ƴiirul-ƳǳΩƳƛƴiin, Allaahin kautta, en 

varastanut paitsi Allaahin tahdosta ja päätöksestä.  

 

Varas oli totuudenmukainen lausunnossaan mutta hänen edessään oli 

Umar ƛōƴ YƘŀǘǘŀŀōΣ Ƨƻƪŀ ǎŀƴƻƛΣ έ9ƳƳŜ ƭŜƛƪƪŀŀ ƪŅǎƛŅǎƛ Ǉŀƛǘǎƛ !ƭƭŀŀƘƛƴ 

ǘŀƘŘƻǎǘŀ Ƨŀ ǇŅŅǘǀƪǎŜǎǘŅΦέ {ƛǘǘŜƴ ƘŅƴ ƳŅŅǊŅǎƛ ƭŜƛƪƪŀǳƪǎŜƴ !ƭƭŀŀƘƛƴ 

määräyksestä. Joten Umar käytti samaa perustelua häntä vastaan jota 

varas käytti todisteena.  
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Jos joku väittää, että Allaahin lähettiläs hyväksyi jumalallisen 

päätöksen käyttämistä tekosyynä siinä hadiithissa jossa mainitaan, että 

!ŘŀƳΣ ΩŀƭŜƛƘƛǎǎŀƭŀŀƳΣ ƪŅȅǘǘƛ ƧǳƳŀƭŀƭƭƛǎǘŀ ǇŅŅǘǀǎǘŅ ǇŜǊǳǎǘŜƭǳƴŀan. Kun 

aǳǳǎŀΣ ΩŀƭŜƛƘƛǎǎŀƭŀŀƳΣ ǎŀƴƻƛΣ έƻƭŜǘ isämme, aiheutit karkoituksemme 

ja oman karkoituksesi ǇŀǊŀǘƛƛǎƛǎǘŀΦέ WƻǘŜƴ !ŘŀƳ ǎŀƴƻƛΣ έ{ȅȅǘŅǘƪǀ Ƴƛƴǳŀ 

siitä mitä Allaah oli kirjoittanut minua varten ennen kuin Hän loi 

ƳƛƴǳǘΚ WƻǘŜƴ ƭŅƘŜǘǘƛƭŅǎΣ ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ ǎŀƴƻƛΣ ΩWƻǘŜƴ 

Adam ƴǳƧŜǊǎƛ aǳǳǎŀƴΦέ ώ{ŀƘŜŜƘ ŀƭ-Bukhaaree, tarkoituksen tulkinta]  

 

Toisin sanoen AdamΣ ΩŀƭŜƛƘƛǎǎŀƭŀŀƳΣ Ǿƻƛǘǘƛ ǾŅƛǘǘŜƭȅƴ Ǿŀƛƪƪŀ !damin, 

ΩŀƭŜƛƘƛǎǎŀƭŀŀƳΣ ǾŅƛǘǘŜƭȅ ǇŜǊǳǎǘǳƛ !ƭƭŀŀƘƛƴ tahtoon ja Hänen 

päätökseensä.  

 

Eikö tämä hadiith vahvista jumalallisen päätöksen käyttämistä 

perusteluna?  

 

Vastaus: Tämä ei ole perustelu Allaahin tahdolla ja päätöksellä 

palvelijan teolle ja hänen synnilleen. Se on perustelu jumallisella 

päätöksellä tekoa seuranneelle vastoinkäymiselle. Se on perustelu 

jumalallisella päätöksellä kärsimykselle mutta ei synneille ja sen vuoksi 

ƘŅƴ ǎŀƴƻƛΥ ΩŀƛƘŜǳǘit karkoituksemme ja oman karkoituksesi 

ǇŀǊŀǘƛƛǎƛǎǘŀΦΩ aǳǘǘŀ ƘŅƴ Ŝƛ ǎŀƴƻƴǳǘΥ  Ωƻƭƛǘ IŜǊǊŀƭƭŜǎƛ ǘƻǘǘŜƭŜƳŀǘƻƴ Ƨŀ ǎŀƛǘ 

ŀƛƪŀŀƴ ƪŀǊƪƻƛǘǳƪǎŜƳƳŜ ǇŀǊŀǘƛƛǎƛǎǘŀΦΩ  
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bŅƛƴ ƻƭƭŜƴ !ŘŀƳΣ ΩŀƭŜƘƛǎǎŀƭŀŀƳΣ ƪŅȅǘǘƛ ƧǳƳŀƭŀƭƭƛǎǘŀ ǇŅŅǘǀǎǘŅ 

perusteluna paratiisista karkoitukseen, jota pidetään kurjuutena, ja 

jumalallisen päätöksen käyttö kurjuuden perusteluna ei ole kiellettyä.  

 

Jos matkustaisit ja joutuisit onnettomuuteen ja joku sanoisi 

ǎƛƴǳƭƭŜΣ Ωaƛƪǎƛ ƳŀǘƪǳǎǘƛǘΚ Wƻǎ ƻƭƛǎƛǘ Ǉȅǎȅƴȅǘ ƪƻǘƻƴŀ ƴƛƛƴ ǎƛǘŅ Ŝƛ ƻƭƛǎƛ 

sattunut ǎƛƴǳƭƭŜΚΩ aƛǘŜƴ ǾŀǎǘŀƛǎƛǘΚ ±ŀǎǘŀƛǎƛǘ ǎŀƴƻƳŀƭƭŀΣ ΩǘŅƳŅ ƻƴ 

Allaahin tahto ja päätös. En lähtenyt ulos joutuakseni 

onnettomuuteen, pikemminkin lähdin hyvällä aikomuksella mutta 

jouduin onnettomuuteen.Ω  

 

{ŀƳƻƛƴΣ ƻƭƛƪƻ !ŘŀƳΣ ΩŀƭŜƛƘƛǎǎŀƭŀŀƳΣ !ƭƭŀŀƘƛƭƭŜ ǘƻǘǘŜƭŜƳŀǘƻƴ Ƨƻǘǘŀ ƘŅƴŜǘ 

karkoitettaisiin paratiisista?  

 

Ei. Se mitä hänelle tapahtui oli vain Allaahin tahto ja päätös. 

 

bŅƛƴ ƻƭƭŜƴ !ŘŀƳƛƴΣ ΩŀƭŜƛƘƛǎǎŀƭŀŀƳΣ ǇŜǊǳǎǘŜƭǳ ǘŀǇŀƘǘǳƴŜŜƭƭŜ ƪǳǊƧǳǳŘelle 

määräyksellä on järkevä väite ja näin ollen Allaahin lähettiläs, 

ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ sallam, sanoi, έAdam nujersi MuusanΦέ  

 

Toinen esimerkki: mitä sanoisit miehestä joka teki syntiä, katui ja 

sitten teki parannuksen?  
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¸ƪǎƛ ƘŅƴŜƴ ǾŜƭƧƛǎǘŅŅƴ ǘǳƭƛ ƘŅƴŜƴ ƭǳƻƪǎŜŜƴ Ƨŀ ƪȅǎȅƛΣ ΩaƛǘŜƴ ǘŅƳŅ ǘŀǇŀƘǘǳƛ 

ǎƛƴǳƭƭŜΚΩ 

 

IŅƴ ǾŀǎǘŀŀΣ Ω¢ŅƳŅ ƻƴ !ƭƭŀŀƘƛƴ ǘŀƘǘƻ Ƨŀ IŅƴŜƴ ǇŅŅǘǀƪǎŜƴǎŅΦΩ 

 

Onko hänen perustelunsa oikea? 

 

Kyllä, se on oikea koska hän teki parannuksen. Hän ei käyttänyt 

jumalallista päätöstä tekosyynä jatkaakseen synnintekoaan vaan hän 

on katuvainen.  

 

Esimerkkinä tästä on seuraava tapahtuma.  

 

Allaahin ƭŅƘŜǘǘƛƭŅǎΣ ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ ǎŀŀǇǳƛ !ƭƛ ƛōƴ !bi 

Talibin, radijAlƭŀŀƘǳ ΩŀƴƘǳΣ Ƨŀ CŀǘƛƳŀƴ ƭǳƻƪǎŜ ja löysi heidät 

ƴǳƪƪǳƳŀǎǘŀ Ƨŀ ǎŜ ƻƭƛ ŀƛǾŀƴ ƪǳƛƴ ƭŅƘŜǘǘƛƭŅǎΣ ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ 

olisi moittinut heitä koska he eivät olleet heränneet (rukouksia varten). 

bŅƛƴ ƻƭƭŜƴ !ƭƛ ƛōƴ !ōƛ ¢ŀƭƛō ǎŀƴƻƛΣ έ!ƭƭŀŀƘƛƴ ƭŅƘŜǘǘƛƭŅǎ, todellakin 

sielumme ovat Allaahin Käsissä. Jos Hän haluaa, Hän lopettaa ne ja kun 

Hän haluaa Hän lähettää ne. Allaahin lähettiläs lähti sanoen, έMutta 

ihminen on aina riitaisampiΦέ [Suura al-Kahf (18): 54, tarkoituksen 

tulkinta]   
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Joten hyväksyikö profeetta, ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳ, 

tämän tekosyyn? 9ƛΣ ǇƛƪŜƳƳƛƴƪƛƴ ǇǊƻŦŜŜǘǘŀΣ ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ 

ǎŀƭƭŀƳΣ ǎŜƭƛǘǘƛ ǘŅƳŅƴ ƻƭŜǾŀƴ ǾŅƛǘǘŜƭȅŅ ƪƻǎƪŀ ǇǊƻŦŜŜǘǘŀΣ ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ 

wa sallam, tietää, että sielut ovat Allaahin Käsissä mutta ihmisen pitää 

olla päättäväinen ja varmistaa herätyksensä rukouksia varten.  

 

Voimme siis päätellä, että on selvää, että jumalallisen päätöksen 

käyttäminen kurjuuksien perusteluna on sallittua. Samoin jumalallisen 

päätöksen käyttäminen perusteluna synnille katumuksen jälkeen on 

sallittua. Mitä tulee jumalallisen päätöksen käyttämiseen tekosyynä 

synnintekemiseen jotta päästään eroon syyllisyydestä ja jatketaan 

synnintekoa, niin tämä ei ole sallittua.  
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 5. KESKUSTELU: ONKO IHMISELLÄ VALINNAN VAPAUS?  

 

Seuraava lausunto on yleinen ihmisten parissa nykyaikana:  

 

Ωhƴƪƻ ƛƘƳƛǎŜƭƭŅ Ǿŀƭƛƴƴŀƴ ǾŀǇŀǳǎ Ǿŀƛ ƻƴƪƻ ƘŅƴ ό!ƭƭŀŀƘƛƴ 

ǇŅŅǘǀƪǎŜŜƴύ ǎƛŘƻǘǘǳΚΩ 

 

Jos ihmisen suorittamat teot ovat niitä, joissa hän voi valita niin ihmisellä 

on valinnan vapaus kuten hänen kykynsä syödä ja juoda. Näin ollen kun 

fajr -rukouksen kutsu kuuluu, jotkut ihmiset hakevat vettä. Tämä on 

heidän valintansa.  

 

Samalla tavoin kun ihminen tuntee olonsa uniseksi hän menee sänkyyn 

omasta valinnastaan.  

 

Kun hän kuulee maghrib -rukouksen kutsun, hän syö omasta valinnastaan.  

 

Samoin ymmärrätte, että ihmisellä on valinnan vapaus kaikissa teoissa.  

 

Jos näin ei olisi niin synnintekijän rangaistus olisi 

epäoikeudenmukaista. Miten ihmistä voidaan rankaista jostain johon 

hänellä ei ole mitään valtaa?  
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Jos näin ei olisi niin miten ihmistä voitaisiin palkita jostain mihin 

hänellä ei ole mitään valtaa? Ovatko rangaistukset ja palkkiot 

tyhjänpäiväisiä?  

 

Näin ollen ihmisellä on valinnan vapaus mutta hän ei suorita mitään tekoa 

ilman, että Allaah on päättänyt sen koska hänen valtansa yllä on valta, 

mutta Allaah ei pakota ihmistä. Ihmisellä on valinnan vapaus ja hän toimii 

valinnastaan.  

 

Näin ollen kun jokin teko tapahtuu ilman ihmisen aikomusta niin sitä ei 

lueta hänelle kuuluvaksi. Allaah sanoi Kahfin ihmisistä: έYŅŅƴǎƛƳƳŜ ƘŜƛǘŅ 

oikealle ja vasemmalle puoleƭƭŜŜƴΦέ [Suura al-Kahf (18): 18, tarkoituksen 

tulkinta]  

 

Joten kääntämisen teko kuuluu Allaahille koska he nukkuivat ja heillä ei 

ollut mitään valtaa itseensä. !ƭƭŀŀƘƛƴ ƭŅƘŜǘǘƛƭŅǎΣ ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ 

sallam, sanoi, έIŅƴ Ƨƻƪŀ ǾŀƘƛƴƎƻǎǎŀ ǎȅǀ ǘŀƛ Ƨǳƻ ǇŀŀǎǘƻŀƳƛǎŜƴ ǘƛƭŀǎǎŀΣ 

hänen paastonsa on virheetön ƪƻǎƪŀ ǘƻǘƛǎŜǎǘƛ !ƭƭŀŀƘ Ǌǳƻƪƪƛƛ ƘŅƴǘŅ ƧŀΦΦΦέ 

(tarkoituksen tulkinta)  

 

Näin ollen ruokkimista ja juomista pidetään Allaahille kuuluvana koska 

ihminen ei tehnyt sitä valinnastaan. Hän ei halunnut tuhota paastoaan 

syömällä ja juomalla.  
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Näin ollen en ole nähnyt tätä lausuntoa Sahaban tai TaŀōƛΩƛƛƴƛŜƴ kirjoissa 

tai heitä seuraavien kirjoissa tai oppineiden lausunnoissa enkä edes 

Sheikhul-islam ibn Taymiyyan tai Ibn Qayimin tai filosofien kirjoituksissa. 

Pikemminkin tämä on ilmestynyt myöhempinä aikoina ja ihmiset ovat 

alkaneet ajatella tätä: έHallitseeko ihminen tŀƛ Ƙŀƭƭƛǘŀŀƴƪƻ ƘŅƴǘŅΚέ  

 

Tiedämme suorittavamme tekoja valinnastamme ja päätöksestämme. 

Meillä ei ole sellaista tunnetta, että kukaan painostaa tai pakottaa meitä 

niiden tekemiseen. Pikemminkin me olemme sellaisia, jotka 

halutessamme tehdä jotain, teemme sen ja halutessamme hylätä sen, 

hylkäämme sen.  

 

Mutta kuten sanoimme aikaisemmin jumalallisen päätöksen tasoissa, 

tekomme ovat vahvan tahdon ja täyden voiman seurausta ja nämä ovat 

kaksi ominaisuutta meissä itsessämme ja olemme Allaahin luomia ja 

puunkuoren luoja on myös oksien luoja.  
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JUMALALLISEN PÄÄTÖKSEN USKOMISEN HYÖDYT  
 

1. Uskon täydentäminen Allaahiin koska qadar on Allaahin 

mahti joten iimaan on henkilön uskon täydentäminen Allaahiin.  

 

2. Iimaanin pilarien täydentäminen koska Allaahin lähettiläs, 

ǎŀƭƭ!ƭƭŀŀƘǳ ΩŀƭŜƛƘƛ ǿŀ ǎŀƭƭŀƳΣ Ƴŀƛƴƛǘǎƛ ǎŜƴ iimaanin alla Jibriilin, 

ΩŀƭŜƛƘƛǎǎŀƭŀŀƳΣ ƘŀŘƛƛǘƘƛǎǎŀΦ  

 

3. Ihminen pysyy tyytyväisenä koska hän tietää, että kaikki on 

Allaahilta, hän on siihen tyytyväinen ja siitä onnellinen. Hän tietää, 

että mitä hänelle on sattunut ei olisi voinut häntä ohittaa ja mikä 

ohitti hänet ei olisi voinut hänelle sattua.  

 

Olemme jo maininneet, että sitä mitä on sattunut ei voi koskaan 

ƳǳǳǘǘŀŀΣ ƧƻǘŜƴ ŅƭŅ ȅǊƛǘŅΣ ŀƧŀǘǘŜƭŜ ǘŀƛ ǎŀƴƻ ΩƧƻǎΩΣ ƪƻǎƪŀ ǎƛǘŅ ƳƛǘŅ ƻƴ 

sattunut ei voi muuttaa tai korjata.  

 

4. Allaahin herruuden uskomisen täydentäminen. Tämä 

muistuttaa ensimmäistä hyötyä koska jos ihminen tyytyy Allaahiin 

Herranaan niin hän alistuu Hänen päätökseensä ja määräykseensä ja 

luottaa Häneen.  

 

5. Usko jumalalliseen päätökseen todella paljastaa 

ihmiselle Allaahin viisauden koskien Hänen päätöstään 

hyvyydestä ja pahuudesta. Ihminen tietää, että hänen ajattelunsa ja 

mielikuvituksensa takana on Yksi joka on Suurempi ja Tietävämpi. 
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Näin ollen monta kertaa teemme jotain tai jotain tapahtuu ja 

inhoamme sitä vaikka siitä on meille hyötyä.  

 

Joskus ihmisestä tuntuu, että Allaah rajoitti häntä tekemästä jotain 

mitä hän halusi tehdä, sitten myöhemmin kun asioita tapahtuu, hän 

ymmärtää, että oli hyvä olla tekemättä sitä.  

 

Kuinka monta kertaa kuulemmekaan, että joku varasi paikan jossain 

lentokoneessa matkaa varten, sitten kun hän saapuu (lentokentälle) 

hän huomaa missanneensa lennon ja matkan ς ja sitten lentokone 

joutuu onnettomuuteen.  

 

Näin ollen ennen kuin hän saapui päästäkseen lennolle ja huomasi 

sen lähteneen, hän tuli surulliseksi mutta kun onnettomuus sattui 

hän tiesi sen olleen hänelle hyväksi ja näin ollen Allaah sanoo, 

έ¢ŜƛƭƭŜ όƳǳǎƭƛƳŜƛƭƭŜύ ƻƴ ƳŅŅǊŅǘǘȅ ƪŀƳǇǇŀƛƭǳŀ Ǿŀƛƪƪŀ ŜǘǘŜ ǇƛŘŅkään 

siitä. Voi olla, että ette pidä jostain asiasta joka on teille hyväksi ja, 

että pidätte jostain asiasta joka on teille pahaksi. Allaah tietää 

Ƴǳǘǘŀ ǘŜ ŜǘǘŜ ǘƛŜŘŅΦέ [Suura al-Baqarah (2): 216, tarkoituksen 

tulkinta]  
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